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Klientu apkalpošanas 
centrs iedzīvotājiem 

6. lpp.

Izsludina novada 
teritorijas plānojuma 
publisko apspriešanu.

4. lpp.

Ropažu novada pašvaldības izdevums 11 (239) 2018. gada 9. novembrī

Zigurds Blaus,  
Ropažu novada domes 
priekšsēdētājs

Latvijas simtgades ju-
bileja ir notikums, kas 
veido mūs pašus – vērtī-
bās, raksturos, mērķos. 

Tā mums sniedz iespēju 
padomāt par sasniegto, ļauj 
ieraudzīt mūsu pašu – valsts 
un arī novada tapšanas gai-
tu. Latvijas valsts simtgade 
ir gandrīz kā viena cilvēka 
mūžs, kas ļauj apzināties 
mūsu  – latviešu  – spēku 
un ambīcijas. Latvijas valsts 
esam mēs paši – kā mēs sevi 
redzam gan tradīcijās, gan 
vēsturē, gan kultūras man-
tojumā. Lai tas mums ļauj 
uz sevi paskatīties no malas 
un iemāca sevi lasīt un ie-
gaumēt lasītā jēgu! 

Latvijas simtgades mērķi 
ir godināt valsts dibinātājus 
un pieminēt notikumus, kas 
ietekmējuši Latvijas valsts iz-
veidi, kā arī pierādīt Latvijas 
kā eiropeiskas valsts vērtī-
bas – brīvību un demokrā-
tiju. 

Arī mūsu Ropažu nova-
dā ir svarīgi atcerēties noti-
kumus un tās vērtības, kas 
saliedē, progresīvi attīsta un 
stiprina mūsu novada cilvē-
kus. Tā vērtības ir novada 
vēsture, kas ir būtiski neno-
vērtējama novada attīstības 
sastāvdaļa, tautas māksla, kas 
veido Ropažu novada kul-
tūras mantojumu, un, pats 
svarīgākais, mūsu pašu cil-
vēki, kas dara pašaizliedzīgi 
vairāk ikdienā un ir iegul-
dījuši savus spēkus novada 
attīstībā. Tādēļ tikai ar lielu 
gribasspēku un mērķtiecī-
bu mēs kopīgi varam panākt 
Ropažu novada ilgstošu at-
tīstību un mūsu labklājības 
celšanu. 

Šis gads ir bijis īpašs 
mūsu novadam un Latvijai, 

jo šis bija Dziesmu un deju 
svētku gads, mēs varam no 
sirds patiesi lepoties ar mūsu 
novada kolektīviem, kuri gan 
dziedāja, gan dejoja starp  
citiem 43 000 svētku dalīb-
niekiem no 119 Latvijas paš-
valdībām un pieskandināja 
gan lielo Mežaparka estrādi 
noslēguma koncertā „Zvaig-
žņu ceļā”, gan arī izdejoja 
neatkārtojamus dejas raks-
tus Daugavas stadionā deju 
lieluzvedumā „Māras zeme”. 
Ropažu novads ir kļuvis par 
mazu daļu no nacionāla un 
starptautiska notikuma, kas 
sauc kopā un saliedē latvie-
šus visā pasaulē, vieno da-
žādas paaudzes un tautības. 

Šis gads ir īpašs ne tikai 
ar Latvijas valsts 100 gadu 
jubileju – vienam no mūsu 
novada vēsturiskajiem sim-
boliem – Ropažu evaņģēlis-
ki luteriskajai baznīcai šogad 
aprit apaļi 125  gadi, tādēļ 
vēlos pateikties par Ropa-
žu baznīcas iniciatīvām ša-
jos gados un sadarbību, kas 
kļuvusi neatņemama mūsu 
novada dzīves sastāvdaļa. 

Es vēlos teikt paldies 
katram novada iedzīvotājam, 
kurš ikdienā pašaizliedzīgi 
darījis vairāk, jo viss sākas 
ar mums, mūsu pārliecību, 
tādēļ veidosim Ropažu no-
vadu kopā! 

Kādus mērķus izvirzī-
sim  – tādā pasaulē dzīvo-
sim, tādēļ nebaidīsimies no 
augstiem, pat šķietami nesa-
sniedzamiem mērķiem!

Novēlu katram būt kopā 
ar savu valsti un augt tai lī-
dzās, būt nemitīgā nemierā 
un rūpēs par to! 

Dzīvosim katru die-
nu tā, lai ikvienā nākamajā  
Latvijas dzimšanas dienā va-
rētu ar vēl lielāku lepnumu 
teikt: „Es esmu Latvija.” 

Sveicu jūs Latvijas valsts 
dzimšanas dienā!

Dzīvosim tā, lai ar vēl 
lielāku lepnumu varam 
teikt: „Es esmu Latvija.”
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Mīļie vecāki! 

Multifunkcionālajā centrā 
„Kākciems” sāksies nodarbības 
„Dabas taka”.

Cik brīnišķīga ir šī Dieva ra-
dītā pasaule!

Lai to ieraudzītu, uztvertu un 
sajustu ar visām cilvēka maņām, 
mums jāatrod laiks un interesan-
tas, aizraujošas lietas, ko varam da-
rīt, atrodoties dabā. Praktiskajās un 
teorētiskajās nodarbībās bērniem 
un jauniešiem divās vecuma grupās 
būs iespēja apgūt tūrisma iemaņas: 
prasmi darboties ar virvēm (siet 
mezglus, marķēt un spriegot virvi 
un pārvarēt virvju šķēršļus); pras-
mi orientēties (orientēšanās kar-
šu zīmju, reljefu, kartes mērogu, 
kompasa darbības apguve). Aiz-
raujoši būs celt nojumi no mežā 

pieejamiem materiāliem. Dosimies 
arī pārgājienos un velobraucienos! 
Kopā esot, radīsim sevī prieku būt 
dabā un pieņemt vienam otru kā 
unikālu radību. Nodarbības notiks 
gan centra telpās, gan Kākciema 
apkārtnē. 

Visi, kuri vēlas iesaistīties šajās 
norisēs, aicināti gūt papildu infor-
māciju multifunkcionālajā centrā 
„Kākciems” pie vadītājas Māras 
Priedes vai zvanot pulciņa vadītā-
jai Margaritai Hofmanei pa tālru-
ni 26469186!

Māra Priede,  
multifunkcionālā centra 
„Kākciems” darba organizatore, 
Kākciema senioru aktīvistu vārdā

Bērnu bērni laipotāji. Arī mēs, 
kākciemieši, kopā ar savu val-
sti, savu Latviju sākam ceļu 
otrajā simtgadē. Mūsu vecā-
ki, vecvecāki, vecvecvecāki 
un viņu senči atstājuši laipas, 
kurās ierakstīta gudra dzī-
vesziņa, darba tikums, dros-
me un neatlaidība. Laipas, 
pa kurām mēs varam doties 
tālāk. Ikviens būs atbildīgs, cik 
drošas un nozīmīgas veido-
sies mūsu atstātās laipas, kāda 
kļūs Latvija jaunajā simtgadē. 

Mēs dzīvojam šeit un tagad, bet 
jau pirms daudziem gadu desmi-
tiem un simtiem Kākciema terito-
rijā ritēja dzīve, prieki mijās ar bē-

dām, bija panākumi un zaudējumi, 
mainījās paaudzes. Ir būtiski atce-
rēties mūsu ciema pagātni, saprast 
un iepazīt to. Un tikpat būtiski ir 
apzināt savu tagadni, jo katra no-
dzīvotā diena jau kļūst par vēstu-
ri – katra cilvēka, katras ģimenes, 
katras dzimtas, visa ciema vēsturi.

Mēs, seniori, savā lokā bieži 
atceramies bijušo, pārrunājam un 
dažreiz pat strīdamies, jo katram 
var būt atšķirīgas atmiņas par vie-
nu un to pašu notikumu. Mums 
Kākciems ir mīļš, un mēs vēlamies, 
lai to kā savu sajustu katrs ciema 
iedzīvotājs. 

Latvijas otrās simtgades pirmajā 
gadā esam iecerējuši veidot projek-
tu „Kākciems agrāk un 2019. gadā”. 
Projektā darbosimies divos virzie-
nos: atceroties Kākciema pagātni, 
multifunkcionālajā centrā rīkosim 
tematiskās izstādes un aicināsim  

iedzīvotājus uz tikšanos reizi mēne-
sī, uzklausīsim cilvēkstāstus. Līdzte-
kus šim darbam vēlamies apkopot 
materiālus par Kākciema tagadni, 
par cilvēkiem, ģimenēm, dzimtām, 
mājām un dabu, saimniecībām un 
uzņēmumiem. Katrs cilvēks mūsu 
ciemā, tāpat kā valstī, ir svarīgs, 
katra devums ciemam ir nozīmīgs, 
katrs atstāj pēdas ciema dzīvē, par 
katru jāatstāj liecība nākotnei.

Informācija par projektu pie-
ejama „Ropažu Vēstīs” un novada 
mājaslapā. Sīkāku informāciju ie-
spējams saņemt Kākciema multi-
funkcionālajā centrā, e-pasts kak-
ciems@ropazi.lv, tālrunis 27889940.

Mīļie Kākciema iedzīvotāji (arī 
tie, kuri tagad dzīvo citur)! 

Mēs aicinām ikvienu pieda-
līties šī projekta īstenošanā. Krā-
sim kopīgi materiālus projektam  
„Kākciems 2019”!                                                        

Spodra Kalniņa,   
Senioru padomes vadītāja 

Mūsu senioru gada aktuali-
tātes strauji tuvojas noslē-
gumam, bet priekšā vēl tik 
daudz interesantu notikumu!

25. novembrī lūdzam izbrīvēt 
laiku, lai varam doties uz Vislatvi-
jas gadskārtējo sapulci, kurā tiks 
izteikti jautājumi jaunajai valdībai 
un 13. Saeimai par pensionāriem 
svarīgiem jautājumiem.

Tālāk iespējams iepazīties ar 
dažām aktuālākajām tēmām:
 Pensionāru iztikas groza iz-

strāde tuvākajā laikā;
 Veselības aprūpes pakalpoju-

mu pieejamība (endoprotezēšana, 
kataraktas operācijas, zobu prote-
zēšana u.c.);
 Pensionāra vienīgā mājokļa 

un zemes atbrīvošana no nekusta-
mā īpašuma nodokļa;
  Piemaksa par darba stāžu 

līdz 1996.  gadam; tās piešķirša-
na visiem, kuri pensionējās pēc 
2012. gada.

Šie ir tikai daži jautājumi, uz 
kuriem var tikt sniegtas atbildes 
klātienē, tiekoties ar jaunās valdī-
bas pārstāvjiem.

Latvijas pensionāru sapul-
ce notiks šā gada 25.  novembrī  
Rīgas Nacionālajā sporta manēžā, 
Kojusalas ielā 9. Sapulces sākums 
plkst. 11.00.

Lūdzam pieteikties braukt gri-
bētājus un aicinu uz lielāku atsau-
cību nekā iepriekšējā gadā! Mums 
vajadzētu būt klāt arī darba un 
lemšanas brīžos, ne tikai atpūtas 
pasākumos!

Lūdzam pieteikties pa tālruni 

22015109 (Spodra) līdz šā gada 
20.  novembrim. Transports tiks 
nodrošināts.

Vietējie pasākumi un 
darbošanās senioru kopā 
„Dzīvotprieks”
NoVembrī

Tikšanās Sociālā dienesta cen-
trā „Dzīpari”, kā ierasts, otrdienās 
no plkst. 10.00 (izņemot mēneša 
pirmās otrdienas, kad notiek se-
nioru padomes sēdes).

13. novembrī interesanta sa-
runa „Rīgas Latviešu biedrības na-
mam 150 un Latvijai 100.” Ar šo 
tēmu iepazīstinās mūsu seniors  
Edgars Mucenieks.

20. novembrī (sekojiet afišu in-
formācijai).

27. novembrī radošā darbnī-
ca – adventes sveču kompozīcija.

Tos, kuri vēlas apmeklēt pasā-
kumus, lūdzam zvanīt pa tālruni 
22015109 (Spodra), lai varam vie-
noties par dabas un dekoratīvo ma-
teriālu daudzumu.

Decembrī
Lielākais gada noslēguma noti-

kums – „Ziemas balle” 28. decem-
brī plkst. 18.00 Ropažu Kultūras un 
izglītības centrā.

Šoreiz lustes kopā ar Bārbeles 
lauku kapellu „Savējie”.

Dalības maksa vienai perso-
nai – 3 eiro. Pieteikties pa tālru-
ni 22015109 (Spodra) līdz 20. de-
cembrim.

Uz sadarbošanos!
Senioru vārdā sakām paldies 

par brīnišķīgi sarīkoto Senioru die-
nu. Maza piebilde – nākamgad vē-
lētos garāku pasākuma norisi!

Tēvu tēvi laipas meta

Nodarbības bērniem un jauniešiem 
„Dabas takā” Kākciemā

Ropažu senioru aktualitātes

Ropažu evanģēliski 
luteriskajai baznīcai  

 

12:00 Filma "Kalps" par LELB arhibīskapu
Jāni Vanagu  

PII Annele 

14:00 Dievkalpojums ar arhibiskapu Jāni
Vanagu un prāvestu Dzintaru Laugali 

Izstāde "Evanģēliski luteriskā baznīca
Ropažos" 

17:00 Koncerts.  
Senās mūzikas ansamblis "Ludus" 

PII Annele 

18:00 Saviesīgs vakars  
(ar pašu sarūpētiem cienastiem) 

PII Annele 
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LĀČPLĒŠA DIENA 
ROPAŽU NOVADĀ

11.NOVEMBRĪ
 

14:00 -  16:00 
Iespēja apskatīt kara tehniku un iepazīties ar 

kara virtuvi (sadarbībā ar Zemessardzes 19 .  

Kaujas nodrošinājuma bataljonu)  

Pie Zaķumuižas KN  
 

16:00 
Lāpu gājiens,  pēc gājiena piemiņas brīdis pie 

pieminekļa leģionāriem 

Pulcēšanās pie Zaķumuižas pamatskolas 

 

18:00   
Spēlfilma “Tēvs Nakts”(biļetes cena 2 eiro) 

Zaķumuižas KN  

Sanita Megere-Klevinska,  
Ropažu novada Kultūras un 
izglītības centra vadītāja

Šogad mēs svinam Latvijas 
100. dzimšanas dienu.

Katrs to darīs atšķirīgi. Kāds 
ģimenes lokā, kāds dosies ceļoju-
mā apkārt Latvijai, kāds to svi-
nēs darbā vai dabā, kāds izvēlē-
sies būt viens, cits izceps svētku 
plātsmaizi un dosies apciemot 
vecākus, bet visi uz brīdi noteik-
ti pārdomāsim, ko esam devuši 
savai valstij un savam novadam. 
Jo tikai dodot, mēs varam kļūt 
stipri un neatkarīgi savās domās 
un darbos. 

Ropažu novadā Latvi-
jas dzimšanas dienu svinēsim 
2018. gada 17. novembrī Ropa-

žu Kultūras un izglītības centrā, 
kad svinīgajā ceremonijā „Ropa-
žu novada lepnums” godā celsim 
Ropažu 100 gadu vēsturi, teiksim 
paldies tiem Ropažu novada cil-
vēkiem, kuri dara vairāk, nekā to 
liek viņu ikdienas pienākums, un 
godināsim tautas mākslu.

Ropažu novada mākslinie-
ka Jāņa Siliņa dzelzs statueti  
„Rodenpois” par Ropažu nova-
da vārda popularizēšanu pasaulē 
saņems Miks Bleija.

Par uzņēmējdarbības vides 
attīstību Ropažu novadā statueti 
saņems Ropažu uzņēmēju bied-
rības vadītāja, uzņēmēja  Nellija 
Štolcermane.

Dzelzs vīra „Rodenpois” sta-
tueti par nemateriālā kultūras 
mantojuma saglabāšanu un Ro-

pažu novada vārda nešanu XXVI 
Vispārējos latviešu Dziesmu un 
XVI Deju svētkos saņems:

• Ropažu jauktais koris „Ro-
paži” (diriģents Kaspars Sarma);

• Zaķumuižas jauktais ko-
ris „Ozolzīle” (diriģente Daiga  
Galeja);

• Ropažu novada vidējās 
deju paaudzes deju kolektīvs 
„Cielava” (vadītāja Terēza Jozefa);

• Ropažu novada vidējās pa-
audzes deju kolektīvs „Rudzi” 
(vadītāja Liene Kļaviņa);

• Ropažu novada folkloras 
kopa „Oglīte” (vadītāja Ligita 
Šreibere).

Dzelzs vīru „Rodenpois” par 
nemateriālā kultūras mantoju-
ma saglabāšanu Ropažu nova-
dā saņems:

• senioru ansamblis „Sar-
ma” (vadītāja Sarmīte Zunde).

Uz tikšanos Latvijas dzimša-
nas dienā 2018. gada 17. novem-
brī plkst. 19.00 Ropažu Kultūras 

un izglītības centrā.
P.S. Lūdzam rezervēt vietas 

pie galdiņiem līdz 2018.  gada 
12.  novembrim pa tālruni 
26548222.

Svinēsim Latvijas dzimšanas dienu godam!

Ropažu novada pašvaldība 
meklē  

diRektoRu  
Ropažu vidusskolai 

Tu vēlies mācīties un palīdzēt mācīties arī 
citiem –  

gan kolēģiem, gan skolēniem.

Tu esi nākotnes skolas direktors.

Tev rūp kvalitatīva izglītība un  
mūsu jauniešu nākotne.

Tevi nebaida jauni izaicinājumi, un tu esi uz 
sadarbību un radošiem risinājumiem vērsts.

Tu vēlies ietekmēt, mainīt un mērķtiecīgi  
virzīties pretī izaugsmei.

Tu spēj iedvesmot, organizēt un vadīt.

Sūti savu CV, motivācijas vēstuli un  
skolas izaugsmes redzējumu,  

un iegūtās izglītības apliecinošu dokumentu kopijas  
līdz 2018. gada 26. novembrim uz  

e-pastu ropazi@ropazi.lv. 

novAdĀ
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Ceļu uzturēšanas darbus zie-
mas sezonā Ropažu novada 
teritorijā veic pašvaldības ka-
pitālsabiedrība SIA „Vilkme”. 
Ja nepieciešams, SIA „Vilkme” 
ceļu uzturēšanas darbiem 
novada ciemos iesaistīs arī 
citus vietējos uzņēmējus.

SIA „Vilkme” un tās iesais-
tītie uzņēmēji ar saviem resur-
siem un darbiniekiem veiks paš-
valdības C un D kategorijas ceļu 
uzturēšanas darbus: sniega tīrī-
šanu, sniega iekraušanu, sniega 
izvešanu, ceļu kaisīšanu ar smil-
tīm, ceļu kaisīšanu ar smilts/sāls 
maisījumu.

Nemainīgi prioritāte pašvaldī-
bas ceļu tīrīšanā ir ciematu centru 
ielas, ceļi pa kuriem kursē skolē-

nu autobusi un kuri ikdienā tiek 
noslogoti visintensīvāk.

Jautājumos par ceļu uzturē-
šanu ziemas sezonā aicinām sa-
zināties ar SIA „Vilkme”, zvanot 
pa tālruni 29433578.

Privātīpašniekiem, kas vēlas, 
lai ziemas sezonā tiktu tīrīti arī 
ceļa posmi, kas ved uz viņu īpa-
šumiem, par to iespējams vie-
noties ar SIA „Vilkme”, nosacīju-
mus iepriekš precizējot pa tālruni 
29433578.

Uzturēšanas darbus valsts au-
toceļu tīklā veic valsts AS „Latvi-
jas autoceļu uzturētājs” atbilstoši 
MK noteikumiem par valsts un 
pašvaldību autoceļu ikdienas uz-
turēšanas prasībām un to izpildes 
kontroli.

Valsts autoceļi ir sadalīti pie-
cās ziemas uzturēšanas klasēs:  
A (augstākā), A1, B, C un D 
(zemākā) atkarībā no ceļu klasi-
fikācijas, satiksmes intensitātes, 
seguma tipa, tehniskā stāvokļa, 
plānotā (pieejamā) finansējuma 
un sociālekonomiskās nozīmes.

Saskaņā ar valsts akciju sa-
biedrības „Latvijas Valsts ceļi” 
Valsts galveno un reģionālo au-
toceļu shēmu un sadalījumu 
pa uzturēšanas klasēm, ceļa 
posmam P-4 (Rīga–Ērgļi, līdz 
pagriezienam uz Ogri) piešķirta 
A1 uzturēšanas klase, pārējiem 
ceļiem  – B, C un D klase, kas 
nozīmē atšķirīgus ceļu uzturē-
šanas darbu termiņus un kva-
litātes prasības.

Lai nodrošinātu meža 
ilgtspējīgu ekoloģisko vērtību, 
rekreatīvo un ekonomisko 
funkciju ilgstošu uzturēšanu, 
SIA „Rīgas meži” veiks meža 
izstrādes darbus Zaķumuižas 
tuvumā Ropažu novadā.

Darbi tiks veikti atbilstoši  
Ropažu novada teritorijas plānoju-
mam „mežsaimniecības teritorija” 
(M), kur nav noteikti saimnieciskās 
darbības ierobežojumi. Krājas kop-
šanas cirtes nodrošinās optimālus 
augšanas apstākļus spēcīgākajiem 
kokiem, dodot tiem vairāk gaismas 
un vietas, lai attīstītos stiprāka un 
pret ārējiem vides un bioloģiskiem 
faktoriem noturīgāka mežaudze; 
kailcirtes tiks zāģētas teritorijās, kur 
mežaudzēm ir atbilstošais galvenās 
cirtes vecums. 

Meža izstrādes darbos tiks cirsti 
koki krājas kopšanas un kailciršu 
veidā. Zarus un citus ciršanas at-
likumus darba gaitā un pēc dar-
bu pabeigšanas plānots no meža 
izvest, atstājot no zariem tīru un 
sakoptu vidi.

Meža izstrādes darbi Zaķumui-
žas tuvumā tiks veikti 44 ha platī-
bā. Informācija par notiekošajiem 
un plānotajiem darbiem tiek pub-
licēta SIA „Rīgas meži” mājaslapā 
un ievietota Ropažu novada domes 
mājaslapā un novada laikrakstā, kā 
arī informatīvos plakātos pie ziņo-
jumu dēļiem un pašvaldības ēkas 
ziņojumu stenda. Teritorijā, kurā 
notiks mežistrādes darbi, dabā tiks 
izvietots informatīvais stends un 
brīdinājuma zīmes.

Darbu plāns
• Darbi tiks uzsākti šī gada ok-

tobrī vai novembrī (atkarībā no lai-
kapstākļiem);

• Darbi tiks pabeigti 2019. gada 
oktobrī.

Darbi katrā posmā notiks 
šādā secībā:

1. Meža ceļu infrastruktūras sa-
kārtošana atbilstoši meža izstrādes 
transporta vajadzībām;

2. Pameža izciršana;
3. Koku ciršanas un kokmate-

riālu izvešanas darbi;
4. Zaru un citu ciršanas atliku-

mu izvešanas darbi;
5. Meža ceļu infrastruktūras sa-

kārtošanas darbi;
6. Minētie darbi visā dar-

bu posma teritorijā var notikt arī 
vienlaikus vai uz laiku tikt aptu-
rēti, iestājoties nelabvēlīgiem laika 
apstākļiem.

Ierobežojumi, kas būs 
spēkā meža izstrādes laikā

Mežizstrādes darbu laikā dro-
šības apsvērumu dēļ konkrēta-
jā teritorijā (117.  kv., 118.  kv., 
119. kv. un 120. kv.), kur norā-
dīti konkrētie cirtes veidi, būs 
spēkā šādi ierobežojumi:

1. Aizliegta jebkādu meha-
nizētu transporta līdzekļu kus-
tība visā teritorijā, tai skaitā arī 
visos meža ceļos un dabiskajās 
brauktuvēs;

2. Aizliegta gājēju un riteņ-
braucēju kustība visā mežizstrā-
des teritorijā mežā, uz meža ce-
ļiem un dabiskajām brauktuvēm.

Šie ierobežojumi neattieksies 
uz SIA „Rīgas meži” darbinie-
kiem un meža izstrādes un kok-
materiālu transportēšanas darbu 
veikšanā iesaistītajiem apakšuz-
ņēmējiem.

Atbildīgie par darbiem šajā 
objektā:

• mežistrādes darbi  – Jānis 
Pavlovs;

• mežsaimnieciskā uzraudzī-
ba – Andris Upenieks.

Veiks meža izstrādes 
darbus Ropažu novadā pie 
Zaķumuižas

Meža izstrādes darbu teritorija.

Pamatojoties uz Ropažu novada pašvaldības domes 2018. gada 24. oktobra sēdes lēmumu 
„Par Ropažu novada Teritorijas plānojuma 2019.–2031. gadam 1. redakcijas nodošanu publis-
kajai apspriešanai” (protokols Nr. 17, 9.§), tiek uzsākta Ropažu novada teritorijas plānojuma 
2019.–2031. gadam 1. redakcijas un Vides pārskata projekta redakcijas publiskā apspriešana.

Publiskās apspriešanas termiņš noteikts: no 02.11.2018. līdz 30.11.2018. 

Ropažu novada teritorijas plānojuma 2019.–2031. gadam 1. redakcija un Vides pārskata 
projekta redakcija publiskās apspriešanas laikā pieejama: 

 Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv; 
 Ropažu novada tīmekļa vietnē www.ropazi.lv;
 Ropažu novada pašvaldībā (Sporta iela 1, Ropaži, Ropažu novads, darba dienās 
pašvaldības darba laikā).

Teritorijas plānojuma 1. redakcijas un Vides pārskata projekta redakcijas publiskās 
apspriešanas sanāksme notiks: 12.11.2018. plkst.18.00, Ropažu novada Kultūras un 
izglītības centra Mazajā zālē, 2. k., Sporta ielā 2, Ropažos, Ropažu novadā.

Rakstiski priekšlikumi publiskās apspriešanas laikā (līdz 2018. gada 30. novembrim) 
iesniedzami:

 Ropažu novada pašvaldības Klientu apkalpošanas centrā, Sporta ielā 1, Ropažos, 
Ropažu novadā, pašvaldības darba laikā;
 Sūtot elektroniski www.geolatvija.lv, Teritorijas attīstības plānošana_Piedalīties 
apspriešanā (tai skaitā iesniegt priekšlikumu);
 Sūtot elektroniski uz e-pastu ropazi@ropazi.lv.

Apmeklētāju pieņemšana:
 Ropažu novada pašvaldības Klientu apkalpošanas centrā, Sporta ielā 1, Ropažos, 
Ropažu novadā, pašvaldības darba laikā;
 Ropažu novada pašvaldības Būvvaldē, Sporta ielā 1, Ropažos, Ropažu novadā, 
apmeklētāju pieņemšanas laikā: pirmdienās plkst. 09.00–13.00; 14.00–18.30; 
ceturtdienās plkst. 09.00–13.00; 14.00–17.30.

PAR RoPAžu noVAdA TeRIToRIJAS PLānoJuMA 2019.–2031. gAdAM 1. RedAKCIJAS un VIdeS 
PāRSKATA PRoJeKTA RedAKCIJAS nodoŠAnu PuBLISKAJAI APSPRIeŠAnAI

Ceļu uzturēšana ziemas sezonā 

Ropažu novada pašvaldības 
Ētikas komisija saņēma Ropa-
žu novada iedzīvotāja iesnie-
gumu ar lūgumu „izvērtēt 
SIA „Ciemats” valdes locekļa 
I. Jakušova kā kapitālsabied-
rības publiskās sejas rīcības 
atbilstību no profesionālās un 
tikumiskās ētikas viedokļa”, 
komunicējot ar daudzdzīvokļu 
mājas „granīti” mājas vecāko.

Ētikas komisija, izvērtējot ko-
misijas rīcībā esošo informāciju 
(lietas materiālus un citas ziņas), 

atzina, ka SIA „Ciemats” valdes 
loceklis I.  Jakušovs nav ievērojis 
Ētikas kodeksā noteiktos darbi-
nieka uzvedības pamatprincipus 
un pieņēma lēmumu aicināt SIA 
„Ciemats” valdes locekli atvaino-
ties mājas „Granīti” vecākajam.

Ētikas kodeksa mērķis ir no-
teikt Ropažu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja, priekšsē-
dētāja vietnieku, deputātu un 
pašvaldības administrācijas (iz-
pilddirektors, iestādes, institūci-
jas, struktūrvienības, kā arī citu 

subjektu, kas pilda pašvaldības 
funkcijas) darbinieku, tai skai-
tā pašvaldības kapitālsabiedrību  
vadītāju, profesionālās ētikas pa-
matprincipus un uzvedības stan-
dartus, kas jāievēro attieksmē pret 
darbu, savstarpējā saskarsmē, kā 
arī attiecībās ar citām institūcijām 
un sabiedrību. Jautājumus par ie-
spējamiem Ētikas kodeksa pārkā-
pumiem var ierosināt ikviens dar-
binieks, kā arī cita persona, kuras 
intereses tieši vai netieši aizskā-
rusi darbinieka rīcība.

Ropažu novada pašvaldības Ētikas 
komisijas lēmums
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Sēdē piedalās: Ropažu novada 
pašvaldības priekšsēdētājs 
Z. Blaus, priekšsēdētāja 
vietniece izglītības un 
attīstības jautājumos 
R. gremze, priekšsēdētāja 
vietnieks infrastruktūras un 
komunālajos jautājumos 
J. Ķezis, deputāti: I. Amantova, 
J. grigaļūns, K. T. Hēla, 
I. Līdacis, A. Kleins, I. Krote, 
A. oleksāns, K. ozoliņa, 
V. Šīrants, V. Šlēgelmilhs, 
Ģ. urbanovičs, L. Zeltiņa.

ropažu novada domes 
lēmumi

Par īres līgumu atjaunošanu 
sociālajos dzīvokļos

Atjaunot sociālās dzīvojamās 
platības īres līgumu ar 3 personām 
uz laiku.

Par sociālā statusa noņem-
šanu dzīvojamai platībai Bērzu 
iela 1–19, istaba Nr. 1A, Ropaži,  
Ropažu novads

Ar 01.09.2018. noņemt sociālo 
statusu dzīvojamai platībai Bēr-
zu iela 1, dzīvoklis Nr. 19, istaba 
Nr. 1A, Ropaži, Ropažu novads. 

Par mājokļa jautājumu
Reģistrēt personu Ropažu no-

vada pašvaldības sociālo dzīvokļu 
un sociālo māju reģistrā.

Par Ropažu novada pašvaldī-
bas sociālo dzīvokļu un sociālo 
māju reģistru

Apstiprināt Ropažu novada 
pašvaldības sociālo dzīvokļu un 
sociālo māju reģistru uz 10.10.2018.

Par nekustamā īpašuma „Kāk-
ciema skola”, dz.  3, Kākciems,  
Ropažu novads, izpirkšanu

Veikt Ropažu novada pašval-
dībai piederošo nekustamā  īpašu-
ma „Kākciema skola”, dz. 3, dz. 4 
un dz. 7, Ropažos, Ropažu novadā, 
kadastra Nr. 8084 018 0523, jaunu 
dzīvokļa īpašumu reģistrēšanu Ne-
kustamā īpašuma valsts kadastra 
informācijas sistēmā; pēc īpašumu 
reģistrēšanas ierakstīt jaunizveido-
tos dzīvokļu īpašumus zemesgrā-
matā uz Pašvaldības vārda.

Izveidot dzīvokļa īpašumus:

Adrese Platība 
(m2)

Kopīpa-
šuma 

domājamā 
daļa

„Kākciema sko-
la-3”, Kākciems, 
Ropažu novads

42,98 430/3633

„Kākciema sko-
la-4”, Kākciems, 
Ropažu novads

42,12 421/3633

„Kākciema sko-
la-7”, Kākciems, 
Ropažu novads

40,99 410/3633

Par deklarētās dzīvesvietas 
ziņu anulēšanu

Anulēt sniegtās ziņas par dek-

larēto dzīvesvietu 1 personai.
Par Ropažu novada Teritorijas 

plānojuma 2019.–2031. gadam, 
1. redakcija, nodošanu publiskai 
apspriešanai

Nodot Ropažu novada Terito-
rijas plānojuma 2019.–2031. ga-
dam 1. redakciju publiskajai ap-
spriešanai un institūciju atzinumu 
saņemšanai.

Sabiedriskās apspriešanas laiku 
noteikt: no 2018. gada 02. novem-
bra līdz 2018. gada 30. novembrim.

Sabiedriskās apspriešanas sa-
nāksme notiks 2018. gada 12. no-
vembrī pulksten 18.00 Ropažu no-
vada Kultūras un izglītības centra 
Mazajā zālē, 2.  k., Sporta ielā 2,  
Ropažos, Ropažu novadā.

Teritorijas plānojuma 1. redak-
cijas materiāli pieejami Ropažu no-
vada pašvaldībā (adrese: Sporta iela 
1, Ropaži, Ropažu novads, pirm-
dienās no plkst. 11 līdz 19, piekt-
dienās no plkst. 9 līdz 13, pārējās 
darba dienās no plkst. 9 līdz 17), 
novada pašvaldības tīmekļa viet-
nē www.ropazi.lv un Valsts vieno-
tā ģeotelpiskās informācijas portāla 
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas 
attīstības plānošana”.

Par paredzēto darbību nekus-
tamā īpašumā „Pūpoli”

Piekrist jaunu sadzīves atkritu-
mu savākšanas, dalītas vākšanas, 
šķirošanas, sagatavošanas pārstrādei 
un reģenerācijas vai apglabāšanas 
iekārtu un infrastruktūras objektu, 
kā arī atkritumu poligonu izvieto-
šanai nekustamā īpašumā „Pūpoli”, 
Villasmuiža, Ropažu novads, ka-
dastra numurs 8084 010 0033, SIA 
„Re Cikls”, reģ. nr. 40003762969, 
apsaimniekotajās būvēs ar ka-
dastra apzīmējumiem 8084 010 
033 003, 8084 010 033 004, 8084 
010 033  005, 8084 010 033  006, 
8084 010 033 013.

Noteikt, ka šo atkritumu pār-
strāde veicama telpās, izstrādājot 
nepieciešamos būvprojektus un tos 
saskaņojot.

Par zemes nomas līguma 
pagarināšanu par zemes vie-
nību ar kadastra apzīmēju-
mu 80840080309, Saules iela 3,  
Zaķumuiža, Ropažu novads

Pagarināt noslēgto Lauku ap-
vidus nomas līgumu uz pieciem 
gadiem ar 2 personām.

Par zemes nomas līguma 
pagarināšanu par zemes vie-
nību ar kadastra apzīmējumu 
808400180517, „Brieži”, Kāk-
ciems, Ropažu novads

Pagarināt noslēgto Lauku ap-
vidus nomas līgumu uz pieciem 
gadiem ar 1 personu.

Par Ropažu novada domes 
2018. gada 24. oktobra saistošo 

noteikumu Nr.  13/2018 „Gro-
zījumi Ropažu novada domes 
2011. gada 20. aprīļa saistošajos 
noteikumos Nr. 6 „Par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu Ro-
pažu novadā”” apstiprināšanu

Apstiprināt Ropažu novada do-
mes 2018. gada 24. oktobra sais-
tošos noteikumus Nr. 13/2018 
„Grozījumi Ropažu novada domes 
2011. gada 20. aprīļa saistošajos no-
teikumos Nr. 6 „Par sadzīves at-
kritumu apsaimniekošanu Ropa-
žu novadā””.

Par līguma par autotransporta 
izmantošanas izdevumu segšanu 
noslēgšanu

Noslēgt līgumu par autotrans-
porta izmantošanas izdevumu seg-
šanu.

Par grozījumiem Ropažu no-
vada pašvaldības 24.01.2018. sais-
tošajos noteikumos Nr. 4/2018 
„Par Ropažu novada pašvaldī-
bas 2018. gada budžetu”

Apstiprināt Ropažu novada 
pašvaldības 24.10.2018. saistošos 
noteikumus Nr. 14/2018 „Par gro-
zījumiem Ropažu novada pašval-
dības 24.01.2018. saistošajos no-
teikumos Nr. 4/2018 „Par Ropažu 
novada pašvaldības 2018. gada bu-
džetu”” ar šādu paskaidrojumu:

Pamatbudžets: 
Ieņēmumi  kopsummā  – 

7372396 EUR; 
  ieņēmumu palielinājums – 

351260 EUR, ieskaitot:
  transfertu ieņēmumus no 

valsts budžeta – 351260 EUR.
Izdevumi  kopsummā  – 

8646844 EUR; 
  izdevumu palielinājums  – 

351260 EUR, ieskaitot: 
 izglītības budžeta palielināju-

mu – 351260 EUR.
Finansēšana: 
 finansēšanas daļas samazinā-

jums – VK aizņēmuma „Tūrisma, 
dabas izziņas un veselības infra-
struktūras izbūve dabas liegumā 
„Lielie Kangari””  – 20770  EUR; 
plānotais kases atlikums uz 
31.12.2018. – 19918 EUR. 

Speciālais budžets: 
 DRN budžetā grozījumi ne-

tiek veikti; 
 Ceļa fonda budžetā grozījumi 

netiek veikti. 
  ziedojumi un dāvinājumi: 

grozījumi netiek veikti.
Par zemes vienības, kadastra 

apzīmējums 80840070105, pie-
kritību Ekonomikas ministrijai

Piekrist rezerves zemes fondā 
iekļautās zemes vienības, kadas-
tra apzīmējums 80840070105, iz-
slēgšanai no rezerves zemes fonda 
un ierakstīšanai zemesgrāmatā uz  
Ekonomikas ministrijas vārda.

Par Ropažu novada domes 
2007.  gada 20.  jūnija saisto-
šo noteikumu Nr.  9 „Detālplā-
nojums „KAIMIŅI” (kadastra 
Nr.  80840080348), Ropažu no-
vads, Rīgas rajons” grozīšanu

Grozīt Ropažu novada pašval-
dības 20.06.2007. saistošos noteiku-
mus Nr. 9 „Detālplānojums „KAI-
MIŅI” (kadastra Nr. 80840080348), 
Ropažu novads, Rīgas rajons”, svīt-
rojot saistošo noteikumu 3. pun-
ktu, kas nosaka: „Ēku būvniecība 
(saņemama būvatļauja) iespējama 
tikai pēc projektēto ielu un ārējo 
inženiertīklu izbūves un nodošanas 
ekspluatācijā, tai skaitā ūdensvadu 
un kanalizācijas pieslēgums, saska-
ņā ar tehniskiem noteikumiem.”

Noteikt, ka detālplānojuma īste-
notājiem jānoslēdz administratīvais 
līgums ar pašvaldību par detālplā-
nojuma īstenošanas kārtību.

Par 24.09.2008. Ropažu nova-
da domes sēdes protokola Nr. 9, 
40. § precizēšanu 

Precizēt Ropažu novada domes 
sēdes protokola Nr. 9, 40. § minē-
tās zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 8084 016 0108 platību 
atbilstoši zemes kadastrālās uzmē-
rīšanas datiem, nosakot zemes vie-
nībai ar kadastra apzīmējumu 8084 
016 0108 platību – 1,17 ha.

Par Pašvaldības pirmsskolas 
izglītības, vispārējās pamatizglītī-
bas un vispārējās vidējās izglītības 
un interešu izglītības programmu 
izvērtēšanas un mērķdotācijas iz-
glītošanā nodarbināto pirmssko-
las izglītības, vispārējās pamat-
izglītības un vispārējās vidējās 
izglītības pedagogu darba sa-
maksas sadales komisijas sastāvu

Apstiprināt Pašvaldības pirms-
skolas izglītības, vispārējās pa-
matizglītības un vispārējās vidē-
jās izglītības un interešu izglītības 
programmu izvērtēšanas un mērķ-
dotācijas izglītošanā nodarbināto 
pirmsskolas izglītības, vispārējās pa-
matizglītības un vispārējās vidējās 
izglītības pedagogu darba samak-
sas sadales komisiju šādā sastāvā:
  Komisijas priekšsēdētāja  – 

Ropažu novada domes priekšsē-
dētāja vietniece attīstības un izglī-
tības jautājumos Renāte Gremze;
  Komisijas locekle  – Zaķu-

muižas pamatskolas direktore Inta 
Ozola;
 Komisijas locekle – PII „An-

nele” vadītāja Vēsma Eglīte;
 Komisijas loceklis – Ropažu 

vidusskolas direktora p.  i. Fēlikss 
Svirskis;
  Komisijas locekle  – Ropa-

žu novada pašvaldības finanšu 
un grāmatvedības daļas vadītāja  
Agita Rubene;

 Komisijas locekle – Ropažu 
novada domes deputāte Ingrīda 
Amantova. 

Par Ropažu novada domes 
26.09.2018. sēdes lēmuma Nr. 8, 
protokols Nr. 16 „Par L. S. mak-
sas daļēju kompensāciju privā-
tajā pirmskolas izglītības iestādē 
„Sparģelītis”” precizēšanu

Grozīt Ropažu novada domes 
26.09.2018. sēdes lēmuma Nr. 8, 
protokols Nr. 16 „Par L. S. mak-
sas daļēju kompensāciju privātajā 
pirmskolas izglītības iestādē „Spar-
ģelītis”” lemjošās daļas 2. punktu, 
izsakot to šādā redakcijā: 

„2) Samaksu līdz 223,96 EUR 
mēnesī veikt no pašvaldības budže-
ta līdzekļiem saskaņā ar līgumu, 
SIA „Sparģelītis” iesniegto tāmi, rē-
ķinu un izziņu par apmeklējumu 
attiecīgā laika posmā.”

Par mazdārziņu zemes nomas 
līguma izbeigšanu un nomas līgu-
ma noslēgšanu 

Izbeigt uz laiku noslēgto Lau-
ku apvidus zemes nomas līgumu 
par pašvaldībai piekritīgu zemes 
gabalu. Noslēgt Lauku apvidus ze-
mes nomas līgumu par pašvaldībai 
piekritīgu zemes gabalu.

Izraksts no 24. oktobra domes sēdes protokola

Tiek uzlabota 
satiksmes 
drošība pie 
Zaķumuižas 
pamatskolas

Ik rītu pie Zaķumuižas 
pamatskolas tiek novērots 
liels skaits automašīnu, kas 
uz skolu un pirmsskolu ved 
skolēnus un pirmsskolēnus; 
arī kājām gājēji pie skolas 
rīta stundās ir daudz. Sko-
lēnus uz skolu ved arī skolas 
autobuss un bieži pie skolas 
notiek bīstamas situācijas.

Lai mainītu un padarītu 
drošāku pašreizējo satiksmes 
stāvokli, Ropažu novada paš-
valdība veiks satiksmes dro-
šības uzlabojumus skolas ap-
kārtnē, gan labiekārtojot un 
izveidojot papildu stāvvie-
tas automašīnu novietoša-
nai, gan pārveidojot taga-
dējo Parka ielas un Skolas 
ielas krustojumu. 

Šobrīd Parka un Skolas 
ielu krustojumā izbūvētas 
papildu stāvvietas automa-
šīnu novietošanai, savukārt 
nākamgad tiks izvērtēta ie-
spēja turpināt konkrētā krus-
tojuma remontdarbus.
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IZdoTI ar Ropažu novada 
domes 2018. gada 26. sep-
tembra sēdes lēmumu 
nr. 3 (protokola. nr. 16).
Izdoti saskaņā ar Sociālo 
pakalpojumu un sociālās 
palīdzības likuma 33. panta 
otro daļu, 35. panta ceturto 
un piekto daļu, likuma 
„Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 
7.  panta sesto daļu, 14. panta 
sesto daļu, 25. panta pirmo 
daļu, Ministru kabineta 
2012. gada 18. decembra 
noteikumu nr. 913 „noteikumi 
par garantēto minimālo 
ienākumu līmeni” 3. punktu, 
likuma „Par pašvaldībām” 
43. panta trešo daļu.

1. Izdarīt Ropažu novada 
pašvaldības 2016. gada 27. aprī-
ļa saistošajos noteikumos Nr. 7 
„Par ģimenes vai atsevišķi dzīvo-
jošas personas atzīšanu par trūcī-
gu vai maznodrošinātu un sociā-
lajiem pabalstiem Ropažu novada 

pašvaldībā”  šādus grozījumus: 
1.1. izslēgt saistošo noteikumu 

16.6. punktu.
1.2. izteikt saistošo noteiku-

mu 28.2. punktu šādā redakcijā: 
„28.2. pilngadīgai personai – 

53,00 euro.”
1.3. izslēgt saistošo noteikumu 

XII nodaļu.
2. Saistošie noteikumi stā-

jas spēkā nākamajā dienā pēc 
to publicēšanas Ropažu novada 
pašvaldības oficiālajā izdevumā  
„Ropažu Vēstis”.    

Paskaidrojuma raksts
Ropažu novada pašvaldības 

saistošo noteikumu Nr. 11/2018
„Grozījumi Ropažu novada 

pašvaldības 2016. gada 27. aprī-
ļa saistošajos noteikumos Nr. 7 
„Par ģimenes vai atsevišķi dzīvo-
jošas personas atzīšanu par trūcī-
gu vai maznodrošinātu un sociā-
lajiem pabalstiem Ropažu novada 
pašvaldībā””.

Nepieciešamības raksturo-
jums, dokumenta būtība  

Saistošie noteikumi Nr.   
11/2018 „Grozījumi Ropažu nova-
da pašvaldības 2016. gada 27. ap-
rīļa saistošajos noteikumos Nr. 7 
„Par ģimenes vai atsevišķi dzīvo-
jošas personas atzīšanu par trūcī-
gu vai maznodrošinātu un sociā-
lajiem pabalstiem Ropažu novada 
pašvaldībā”” izstrādāti ar mērķi 
veikt grozījumus saistošajos no-
teikumos, pamatojoties uz Lab-
klājības ministrijas norādījumiem.

Īss saistošo noteikumu satu-
ra izklāsts

Saistošos noteikumos Nr.   
11/2018 „Grozījumi Ropažu nova-
da pašvaldības 2016. gada 27. ap-
rīļa saistošajos noteikumos Nr. 7 
„Par ģimenes vai atsevišķi dzī-
vojošas personas atzīšanu par 
trūcīgu vai maznodrošinātu un 
sociālajiem pabalstiem Ropažu 
novada pašvaldībā”” 28.2. punkts 
izteikts – „pilngadīgai personai 

53,00 euro”  un, pamatojoties uz  
24.01.2018. Ropažu novada domē 
appstiprinātiem saistošiem notei-
kumiem „Par pabalsta krīzes si-
tuācijā piešķiršanu Ropažu nova-
dā”,  izslēgts 16.6. punkts un XII 
nodaļa ar 47., 48., 49. punktiem. 

Saistošo noteikumu iespēja-
mā ietekme uz pašvaldības bu-
džetu

Nav.
Saistošo noteikumu iespēja-

mā ietekme uz uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā

Nav.
Saistošo noteikumu iespēja-

mā ietekme uz administratīva-
jām procedūrām

Par saistošo noteikumu 
Nr. 11/2018 „Grozījumi Ropažu 
novada pašvaldības 2016.  gada 
27. aprīļa saistošajos noteikumos 
Nr. 7 „Par ģimenes vai atsevišķi 
dzīvojošas personas atzīšanu par 
trūcīgu vai maznodrošinātu un 
sociālajiem pabalstiem Ropažu 

novada pašvaldībā””  īstenošanu 
atbild Ropažu novada pašvaldības 
Sociālais dienests.

Normatīvie akti, saskaņā ar 
kuriem saistošie noteikumi sa-
gatavoti

Saistošie noteikumi sagatavoti, 
pamatojoties uz MK 17.06.2009. 
noteikumiem Nr. 550. 

Informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām saistībā 
ar saistošiem noteikumiem

Saistošo noteikumu Nr. 
11/2018 „Grozījumi Ropažu no-
vada pašvaldības 2016. gada 27. 
aprīļa saistošajos noteikumos 
Nr. 7 „Par ģimenes vai atsevišķi 
dzīvojošas personas atzīšanu par 
trūcīgu vai maznodrošinātu un 
sociālajiem pabalstiem Ropažu 
novada pašvaldībā”” izstrādē tika 
izmantotas Labklājības ministri-
jas norādes. 

Z.   Blaus,
Ropažu novada domes 

priekšsēdētājs                                                      

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 11/2018 „Grozījums Ropažu novada pašvaldības  
2016. gada 27. aprīļa saistošajos noteikumos  Nr. 7 „Par  ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas 
atzīšanu par trūcīgu vai maznodrošinātu un sociālajiem pabalstiem Ropažu novada pašvaldībā””

Jau gadu Ropažu novada 
pašvaldības ēkā Ropažos 
darbojas Valsts un 
pašvaldības vienotais 
klientu apkalpošanas 
centrs, kas apkalpo ikvienu 
novada iedzīvotāju un 
kur vienuviet iespējams 
saņemt dažādu valsts 
institūciju pakalpojumus 
un konsultācijas par 
pakalpojumiem. 

Iepriekš, lai iesniegtu iesnie-
gumu vai saņemtu konsultāciju, 
jums bija jātērē laiks un nauda 
un jādodas uz Ogres vai Rīgas 
valsts institūciju reģionālajiem 
un centrālajiem birojiem. Šobrīd 
daudzas ikdienā nepieciešamās 
veicamās formalitātes ikvienam 
iespējams nokārtot, vēršoties 
jaunizveidotajā Valsts un pašval-
dības vienotajā klientu apkalpo-
šanas centrā. 

Centrā iespējams saņemt de-
viņu valsts institūciju un iestāžu 
pakalpojumus:

Nodarbinātības valsts 
aģentūra

Informācija un palīdzība: CV 
un vakanču reģistrēšana; bezdarb-
nieka un darba meklētāja statusa 
iegūšana; karjeras pakalpojumi; 
mācību monitorings; darba tirgus 
prognozes u.c.

Pilsonības un migrācijas 
lietu pārvalde

Informēšana un palīdzība  
e-pakalpojumu sniegšanā: dzīves-
vietas deklarācijas iesniegšana; ie-
sniegums par dzīvesvietas reģistrē-
šanu ārvalstīs; īpašumā deklarētās 
personas; personas dati Iedzīvotā-
ju reģistrā; pārbaude, vai perso-
na ir deklarēta norādītajā adresē; 
vēlēšanu iecirkņa noskaidrošana 
vai maiņa; Šengenas vīzas pietei-
kums; reģistrācija balsošanai pa 
pastu vēlētājiem, kuri uzturas ār-
valstīs; Latvijas pilsonības iegūša-
nas ceļvedis – konsultants.

Uzņēmumu reģistrs
Informēšana un atbalsts šādu 

e-pakalpojumu pieteikšanā: reģis-
trācija Uzņēmumu reģistra reģis-
tros; izziņu pieprasīšana no Uzņē-
mumu reģistra reģistriem.

Valsts zemes dienests
Informēšana par pakalpoju-

miem un atbalsts e-pakalpojumu 
pieteikšanā: būves un telpu gru-
pas kadastrālā uzmērīšana ar datu 
reģistrāciju/aktualizāciju Kadastra 
informācijas sistēmā; ēkas datu ak-
tualizācija Kadastra informācijas 
sistēmā no Valsts zemes dienes-
ta arhīva dokumentiem; ēkas no-
lietojuma aktualizācija Kadastra 

informācijas sistēmā ar apseko-
šanu apvidū; inženierbūves datu 
reģistrācija/aktualizācija Kadastra 
informācijas sistēmā uz inženier-
būves deklarācijas pamata; nekus-
tamā īpašuma reģistrācija un sa-
stāva maiņa; datu reģistrācija un 
aktualizācija Kadastra informācijas 
sistēmā uz iesniegtā dokumenta 
pamata, kas nav kadastrālās uz-
mērīšanas dokuments; zemes ro-
bežu plāna sagatavošana uz arhīva 
dokumentu pamata; dokumenta 
noraksta vai izraksta saņemšana 
no Valsts zemes dienesta arhīva; 
dokumenta kopijas saņemšana no 
Valsts zemes dienesta arhīva; bū-
ves vai telpu grupas kadastrālās 
uzmērīšanas lietas sagatavošana; 
iespējamās kadastrālās vērtības ap-
rēķināšana un dokumentu sagata-
vošana u.c. 

Valsts ieņēmumu dienests
Iesniegumu pieņemšana par: 

algas nodokļa grāmatiņu; iedzī-
votāju ienākuma nodokļa atvieg-
lojumu reģistrēšanu/anulēšanu. 
Iesniegums par Valsts ieņēmumu 
dienesta izsniegtu identifikatoru 
un paroli EDS lietošanai; gada 
ienākumu deklarāciju pieņem-
šanu; atbalsta sniegšana darbam 
ar EDS/atbalsts e-pakalpojumu 
sniegšanā.

Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūra

Iesniegumu pieņemšana un 
atbalsts e-pakalpojumu pieteikša-
nā: dažādu pabalstu noformēšanā 
(apbedīšanas pabalsts, bezdarb-
nieka pabalsts; bērna kopšanas 
pabalsts, bērna piedzimšanas pa-
balsts; ģimenes valsts pabalsts; 
maternitātes pabalsts; invalidi-
tātes pabalsts, slimības pabalsts 
u.c.).

Valsts darba inspekcija
Iedzīvotāju informēšana un 

atbalsts e-pakalpojumu pieteik-
šanā: iesniegums Valsts darba 
inspekcijai un inspekcijas atbil-
des saņemšana; atzinums par no-
darbinātā veselības un drošības 
apdraudējuma faktu darbā; pa-
ziņojums par notikušu nelaimes 
gadījumu darbā; darba inspekci-
jas izveidotā izmeklēšanas akta 
par notikušu nelaimes gadījumu 
darbā saņemšana. Darba devēju 
informēšana par šādiem e-pakal-
pojumiem.

Lauku atbalsta dienests
Informēšana par platību 

maksājumu iesniegšanas kārtī-
bu un atbalsts elektroniskās ie-
teikšanas sistēmas pakalpojumu 
izmantošanā.

Lauksaimniecības  
datu centrs

Mājas (istabas) dzīvnieku re-
ģistrācija valsts vienotajā dzīvnieku 
reģistra datubāzē un maksas ieka-
sēšana no dzīvnieka īpašnieka par 
reģistrāciju.

Atceries! 
Dodoties uz klientu apkalpo-

šanas centru, līdzi jāņem personu 
apliecinošs dokuments – pase vai 
personas apliecība (eID). Ja plāno 
izmantot elektroniskos pakalpoju-
mus, līdzi jāņem personas apliecī-
ba (eID), kurā ir aktivizēts e-pa-
raksts. Atsevišķu e-pakalpojumu 
saņemšanai pietiks ar internetban-
kas pieejas kodiem.

roPAžU NoVADA VALsTs 
UN PAšVALDībAs 
VIeNoTAIs kLIeNTU 
APkALPošANAs ceNTrs

ADRESE: Sporta iela 1, Ropa-
ži, Ropažu novads, LV-2135. Tāl-
runis: 66954875. E-pasts ropazi@
pakalpojumucentri.lv

DARBA LAIKS: Pirmdiena 
9.00–13.00; 13.30–19.00. Otrdiena       
8.30–13.00;  13.30–17.00. Trešdiena 
8.30–13.00;  13.30–17.00. Ceturtdie-
na 8.30–13.00;  13.30–18.00. Piekt-
diena 8.30–14.00 (bez pusdienas 
pārtraukuma).

Klientu apkalpošanas centrs – tilts starp valsts 
institūcijām un iedzīvotāju 
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Ilvita Liepiņa,  
projekta „Aktīvi jaunieši  
Ropažu novadā” dalībniece  

Projektā „Aktīvi jaunieši 
Ropažu novadā” (nR. 
2-25/23) notika pieredzes 
apmaiņas brauciens pie 
Ikšķiles jauniešiem.

10.  oktobrī Ropažu jaunie-
šu grupa devās pieredzes apmai-

ņas braucienā uz Ikšķili, lai tik-
tos ar Ikšķiles novada jauniešiem.  
Pasākumā mēs iepazināmies, pa-
rādījām savstarpējās prezentācijās 
līdz šim paveikto. Padalījāmies ar 
mūsu idejām un nākotnes plā-
niem. Kopā spēlējām dažas spē-
les, kā arī ēdām kliņģeri un citas 
uzkodas.

Pasākums bija tiešām izde-
vies un iedvesmojošs. Ieguvām 
daudz dažādas idejas, kuras va-

rēsim īstenot jauniešu aktivitāšu 
rīkošanā Ropažos. Mēs plānojam 
arī turpmāku sadarbību ar Ikšķili.

Projekts īstenots Izglītības un zi-
nātnes ministrijas Jaunatnes politi-
kas valsts programmā 2018. gadam 
par valsts budžeta finansējumu.

novAdĀ

„Savas uzturēšanās 
laikā Ropažos es vienmēr 
jutos kā mājās: man nekad 
nebija skumji vai vientuļi, 
vienmēr apkārt bija sirsnī-
gi, godīgi un jautri cilvēki. 
Protams, mazliet dīvaini, ka 
Latvijā ēd picu ar AnAnASu 
un patīk ļoti daudzveidīgi ēst. 
Bet jūs esat arī ļoti īpaši, 
tādi, ar kuriem es patiešām 
jutos pieņemts un mīlēts.  
Tādēļ gribu pateikt jums 
ne tikai lielu PALdIeS un 
vēlos atvadīties, bet gri-
bu teikt – uz redzēšanos!
es esmu pārliecināts, ka mēs 
kādreiz tiksimies,” atvado-
ties no Ropažiem un Latvi-
jas, teica Frančesko Albizzati, 
kurš Ropažu novadā pava-
dīja veselu gadu, darbojo-
ties programmas „erasmus+” 
eiropas Brīvprātīgā darba 
projektā „esi aktīvs & radošs”.

Projekta mērķis bija veicināt 
vietējo jauniešu līdzdarbošanos 
Ropažu novada sociālajā un pilso-
niskajā dzīvē ar radošām un spor-
tiskām aktivitātēm, ļaujot visiem 

tā dalībniekiem iegūt jaunas zi-
nāšanas un prasmes. Frančesko 
jau ir aizceļojis atpakaļ uz mājām 
Itālijā, taču pirms tam viņš nelie-
lā video intervijā padalījās savā 
pieredzē par dzīvošanu un dar-
bošanos šeit. 

Kādēļ Tu izvēlējies Jaunatnes 
starptautiskās aģentūras brīvprā-
tīgā darba projektu?

Es izvēlējos piedalīties šajā 
projektā, lai iegūtu lielāku ārzem-
ju pieredzi, kas tieši varētu vairāk 
mani pilnveidot un no kuras es 
varētu vairāk iegūt.

Kādēļ izvēlējies tieši Latviju?
Tādēļ, ka Latvija man bija 

kaut kas nezināms, neatklāta 
zeme. Meklējot brīvprātīgo dar-
bu projektus, es tieši iedomājos, 
ka šī būtu lieliska iespēja iepazīt 
Latviju.

Kādā projektā Tu piedalījies?
Projektā „Esi aktīvs un krea-

tīvs”. Šeit lielākoties mēs strādājām 
ar Ropažu novada jauniešiem ar 
pamatmērķi: veicināt aktīvu jau-
niešu pasākumu, dažādu spor-

ta, svētku pasākumu 
– Ziemassvētku balle, 
„Ropaži got talent” un  
„EU Ropaži”  – nori-
si novadā. 

Vai projekta laikā pats esi 
piedalījies kādās nometnēs?

Jā, esmu piedalījies divās no-
metnēs šovasar jūlijā un augus-
tā. Nometnēs vairāk es palīdzē-
ju dažādās sporta aktivitātēs un 
to rīkošanā – tā man bija jauna 
pieredze. 

Vai ir kas tāds, kas Tevi pār-
steidzis šī projekta laikā?

Es biju domājis, ka šeit cilvē-
ki ir daudz vairāk introverti, bet 
patiesībā latvieši ir ļoti dzīvesprie-
cīgi. Latvija ir ļoti skaista zeme, 
kurā dzīvo brīnišķīgi cilvēki. 

Kā Tu juties šī gada laikā, 
dzīvojot Latvijā?

Šogad nemaz nesanāca ilgo-
ties pēc mājām, jo man apkārt 
bija ļoti jauki, ļoti mīļi cilvēki ar 
siltām emocijām, tādēļ vietu, kurā 
es dzīvoju šajā laikā, es patiesi va-
rēju saukt par mājām. 

No kā Tu visvairāk baidījies, 
piesakoties šim projektam vai 
tā laikā? 

Es visvairāk šaubījos par savu 
pieredzi un gatavību uzņemties 
atbildību un patstāvību. Man no-
teikti nebija bail, ka braucu dzī-
vot uz svešu valsti, sagaidīju no 
šī projekta tikai labus rezultātus. 

Ko Tu cerēji iegūt no šī pro-
jekta?

Noteikti pierādīt sevi. Kā arī, 
atgriežoties Itālijā, ceru būt ar 
daudz lielāku pieredzi un patstā-
vīgāks. Esmu ļoti apmierināts ar 
šo projektu, un man ir skumīgi, 
ka jābrauc prom.

Kas būs tas, ko Tu atvedīsi 
mājās uz Itāliju no šī projekta?

Šajā projektā esmu nostipri-
nājis lielāku empātiju un spēju ie-
klausīties saskarsmē ar cilvēkiem. 
Iepriekš es vairāk biju vērsts uz 
rezultātu, bet esmu sapratis, ka 

dažreiz galvenais nav rezultāts, bet 
process, kurā var mācīties, pierā-
dīt un pārbaudīt sevi. 

Vai Tu jauniešiem ieteiktu 
šādu pieredzi, ko pats ieguvi, 
brīvprātīgo darbu veicot?

Jā, noteikti iesaku, jo tā palīdz 
saprast, kas tu esi un kas tu vē-
lies būt savā dzīvē, apzināt savas 
prasmes un spējas, stiprās un vā-
jās puses un kā to visu izmantot, 
lai veidotu labāku savu nākotni. 
Šāds darba veids dod jaunu pie-
redzi ar atšķirīgu kultūru, valodu, 
cilvēkiem. 

Liels paldies Frančesko par 
brīnišķīgo un vērtīgo ieguldīju-
mu Ropažu jauniešos un Ropažu 
novada sabiedrībā! 

„Dažreiz galvenais nav rezultāts, bet process,  
kurā var mācīties, pierādīt un pārbaudīt.”

Ropažu jaunieši ciemojas Ikšķilē
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Līva Irbe un Inga Bleidele,  
PII „Annele”

Šajā mācību gadā 
(01.06.06.–30.09.2019.) 
pirmsskolas izglītības iestā-
dē (PII) „Annele” tiek  
īstenots „erasmus+”  
programmas projekts  
nr. 2018–1–LV01– KA101–
04620 „Spēlējies. Mācies. 
Audz.” Projektā sešiem 
iestādes pedagogiem būs 
iespēja apmeklēt profesio-
nālās pilnveides kursus Itā-
lijā, Čehijā un Portugālē. 

Tā kā   Latvijā pakāpeniski 
notiek izglītības sistēmas refor-
mas un PII „Annele” ir viena no 
100 pilotskolām projektā „Sko-
la2030”, mūsu iestādes mērķis, 
īstenojot „Erasmus+” projektus, 
ir pilnveidot pedagogu profesio-
nālo kvalifikāciju un kompeten-
ces, apgūstot un integrējot dar-
bā inovatīvas mācību metodes, 
kas nepieciešamas, lai veiksmīgi 
un kvalitatīvi mainītu mācīšanās 
pieeju, kā arī izprastu kompeten-
cēs balstīta mācību satura būtību. 

No 8. līdz 13.  oktobrim 
pirmsskolas izglītības iestādes 
logopēde Līva Irbe un skolotā-
ja  Inga Bleidele piedalījās „Eras-
mus+” profesionālās pilnveides 
kursos Itālijā, Florencē. Kursu no-
saukums „The child first: Montes-
sori, Reggio Emilia System and 
contemporary approaches to pre-
school education.” To galvenā ide-
ja bija sniegt ieskatu par vairākām 
mācību pieejām, kuru centrā ir 
bērns un viņa vēlme izzināt ap-
kārtējo pasauli.

Stāsta Inga un Līva: „Kursus 
pasniedza itāļu psihologs Davi-
de Bassano, kurš pēta bērna iz-

pratnes ceļus. Kursos piedalījās 
pirmsskolas pedagogi no Slovē-
nijas, Spānijas un Latvijas. 

Pirmajā kursu dienā brīvā 
formā notika savu pirmsskolu 
prezentācija. Slovēnijas pedagogi 
rādīja un stāstīja par brīvdabas 
pedagoģiju. Konkrētajā pirms-
skolas izglītības iestādē viss mā-
cību process notiek brīvā dabā. 
Tika uzsvērts, ka tādējādi bēr-
ni vairāk spēj iemācīties, viņi ir 
mierīgāki un spēj ilgāk koncen-
trēties, jo katru dienu ir iespēja 
vairākas stundas pavadīt svaigā 
gaisā. Iepazināmies arī ar Spā-
nijas izglītības sistēmu. Spānijā 
ir izteikta uz skolotāju centrē-
ta mācīšanās – bērniem ir maz 

iespēju izvēlēties. Mēs prezen-
tējām savu „Anneli”. Stāstījām 
par brīvdabas pedagoģijas ideju 
īstenošanu mūsu iestādē, savu 
mācību pieredzi, eksperimentē-
jot, pētot un piedzīvojot, kā arī 
par darbu ar Montessori meto-
di. Guvām lielu atsaucību no pā-
rējiem pedagogiem, kas izrādīja 
interesi paviesoties mūsu „Anne-
lē”, kā arī labprāt mūs uzņemtu 
ciemos savās pirmsskolas izglī-
tības iestādēs.

Kursos iepazinām dažādas 
pieejas: Montessori metodi, Reg-
gio Emilia sistēmu, Bruno Mu-
nari pieeju, kā arī ar izglītības 
sistēmu Itālijā un sociālo prog-
rammu „PIPII School-Family-

Social services”. Katrā nodarbībā 
tika iekļauta arī kāda praktiska 
aktivitāte, piemēram, kā cīnīties 
ar savām bailēm, kā palīdzēt bēr-
nam mācīties caur apkārtējo vidi 
un citas, ko noteikti īstenosim ne 
tikai ikdienas darbā, bet arī mā-
cīsim savām kolēģēm. 

Kursos un brīvajā laikā ap-
meklējām ievērojamākās Floren-
ces ēkas un vietas, kā arī iepazi-
nām itāļu kultūru un tradīcijas. 
Pēdējā dienā mums bija iespē-
ja doties skaistā ekskursijā pa 
Toskānu. Apmeklējām San Gi-
mignano pilsētu, kas slavena ar 
saviem torņiem un ainavisko 
skatu, kā arī Sjēnu, kas ir otra 
lielākā Toskānas pilsēta ar senu 

vēsturi. Piedalījāmies arī vīnu 
degustācijā. Tā bija lieliska ie-
spēja apvienot patīkamo ar liet-
derīgo!  

Noteikti iesakām ikvienam 
pedagogam izmantot program-
mas „Erasmus+” sniegtās iespē-
jas. Mēs ieguvām jaunas zinā-
šanas un pieredzi. Zināšanas ir 
kapitāls, kam vienmēr pieaugs 
vērtība, un neviens mums to 
nevar atņemt. No sirds sakām 
paldies PII „Annele” vadībai un 
kolektīvam par šo iespēju mācī-
ties. Dažreiz izrauties no ikdie-
nas rutīnas ir nepieciešams, lai 
atkal ar jaunu spēku un jaunām 
idejām varētu pilnvērtīgi turpi-
nāt darboties!” 

Kopā ar „Erasmus+” Florencē!

Noķer savu 
mošķīti!

No 31. oktobra līdz 30. aprī-
lim Ropažu novada bibliotēkā un 
Zaķumuižas filiālbibliotēkā notiek 
vietējā lasīt veicināšanas akcija bēr-
niem „Mošķīšu medības” ar aici-
nājumu bērniem meklēt un atrast 
grāmatas, kurās būtu kaut kas par 
mošķiem, spokiem, burvjiem, ra-
ganām, troļļiem un tamlīdzīgiem 
radījumiem. Akcijas uzdevums: iz-
lasīt vismaz piecas grāmatas, spēt 
pastāstīt to saturu, par ko tiks sa-
ņemtas speciālas uzlīmes, kuras jā-
krāj speciālā mošķīšu kartē. Akcijas 
noslēgums notiks no 30. aprīļa uz 
1. maiju, pavadot vienu jestru nakti 
bibliotēkā. Pārsteigumi garantēti!

Ilze Blaua,  
Zaķumuižas  
filiālbibliotēkas vadītāja

novembrī Zaķumuižas 
filiālbibliotēkā turpinās 
izdevniecības „Liels un 
mazs” projekta „Mūsu mazā 
bibliotēka” grāmatu lasīšana. 

Ar pirmsskolas grupu „Sprī-
dīši” izlasījām Mārtiņa Zuša grā-
matu „Nenotikušais atklājums”, 
skolā (reizi mēnesī pirmdienas 
rītos), ar daļu 1. un 2. klases sko-
lēniem lasām Petera Svetina grā-
matu „Brīnumu gredzens”. Lasot 
šīs grāmatas, noskaidrojam, kur 
atrodas grāmatas dzimtene, kāda 

ir valsts galvaspilsēta, tulkus un 
ilustratorus, u.c.

No 12. līdz 18.  novembrim 
piedalīsimies Ziemeļvalstu Lite-
ratūras nedēļas 2018 Rītastun-
das lasījumā, kur ir iespēja iepa-
zīt ziemeļu tautu literatūru.

Turpinās Bērnu, jauniešu un 
vecāku žūrijas grāmatu lasīšana. 
Dažiem bērniem ir palicis pavi-
sam nedaudz, lai būtu izlasītas vi-
sas sešas atbilstošā vecumposma 
grāmatas. Pēc anketas aizpildīša-
nas saņemsiet pārsteiguma dāva-

nu, ko sarūpējusi Latvijas Nacio-
nālā bibliotēka. Lasiet, jo tikai tā 
mēs padarām savu vārdu krājumu 
bagātāku un interesantāku!

Novembra otrajā pusē ai-
cināsim ģimenes uz faktu spēli  
„Latvija”. Pie tējas tases sarunas 
veicas labāk. Sekojiet līdzi infor-
mācijai vietnē www.ropazi.lv un 
„Facebook”! 
„Labrīt, kaimiņ!  
Mums visiem viena
Šodien kopīga dzimšanas diena.
Priecīgus svētkus jūsmajās!
Priecīgus svētkus mūsmajās!”
(Māra Cielēna)

Priecīgu Latvijas valsts dzim-
šanas dienu!

Aktualitātes Zaķumuižas filiālbibliotēkā
bIbLIoTēkAs AkTUALITāTes
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Līdz 2018. gada beigām 
tiks izvērtētas iedzīvotāju 
intereses, kas ļaus veidot 
jaunu veselību veicinošo 
aktivitāšu piedāvājumu 
2019. gadam. 

Jaunais aktivitāšu piedāvā-
jums būs paredzēts iedzīvotāju 
lokam, kuri projekta aktivitātēs 
līdz šim nav iesaistījušies, bet ir 
ieinteresēti. Iedzīvotāju viedoklis 
arī ir nepieciešams, lai novērtētu 
aktivitāšu kvalitāti un noderīgu-
mu, kā arī pakalpojumu sniedzē-
ju kvalitātes rādītājus.

Aptaujas anketas „Iedzīvotā-
ju pieredze un vēlmes, apmeklē-
jot veselību veicinošās aktivitā-
tes Ropažu novadā” aizpildāmas 
elektroniski un ir pieejamas viet-
nē www.ropazi.lv, kā arī drukātā 
formā Ropažu novada pašvaldī-
bas iestādēs (bibliotēkās, dok-
torātos, pašvaldības ēkā, Kultū-
ras un izglītības centrā, sporta 
centros, Sociālā dienesta centrā 
„Dzīpari”, multifunkcionālajos 
centros, SIA „Ciemats” kasēs) un 
sabiedriskajās vietās visā novada 
teritorijā (kafejnīcās, Tumšup-

es veikalā un skaistumkopšanas 
salonos).

Kopš 2017. gada novada teri-
torijā tiek īstenots projekts „Ve-
selības veicināšanas un slimību 
profilakses pasākumi Ropažu no-
vadā” (Nr.9.2.4.2/16/I/065), kurā 
iedzīvotājiem bez maksas ir ie-
spēja apmeklēt nodarbības, lek-
cijas un pasākumus veselības vei-
cināšanai un slimību profilaksei. 

Vairāk informācijas viet-
nē www.ropazi.lv, e-pastā  
veseliba@ropazi.lv vai pa tālru-
ni 27134698.

Pašvaldība aicina līdz 15. novembrim izteikt viedokli un priekšlikumus 
par veselību veicinošajām aktivitātēm novadā!

2018. gada 10. novem-
brī, par godu mūsu valsts 
simtgadei, Ropažu nova-
dā notiks skrējiens-stafe-
te „Ropaži skrien 100”.

Mārtiņdienas rītā, pulksten 
7.00 no Ropažu novada Kultū-
ras un izglītības centra pavadī-
sim pirmos stafetes dalībniekus. 
Visā skrējiena laikā droši var pie-
vienoties ikviens Ropažu nova-
da iedzīvotājs vai viesis: paskriet 
vai atbalstīt. Skrienot ciemosimies 
Augšciemā, Villasmuižā, Vāver-
krogā, Lielkangaros, Kākciemā, 
Bajāros un Bajārkrogā, Zaķu-
muižā, Silakrogā, Gaidās, spor-
ta kompleksā „333”, Muceniekos,  

Rotkaļos, Nāgelmuižā, Podkā-
jās un Tumšupē. Pēdējā stafetes 
posmā, īpaši draudzīgā tempā, 
izskriesim cauri Ropažiem un 
noslēgsim skrējienu tur, kur ie-
sākām.

Pēc skrējiena ikviens ir laipni 
aicināts uz noslēguma pasāku-
mu, kurā informēsim, kā mums 
pa dienu ir veicies, nobaudīsim 
gardumus un apbalvosim izaici-
nājuma uzvarētājus, kā arī izlozē-
sim atbalstītāju sarūpētās balvas.

Pasākuma nolikums un pa-
pildinformācija (kartes un lai-
ki) ir pieejama pašvaldības viet-
nē www.ropazi.lv un pasākuma 
„Ropaži skrien 100” „Facebook” 

Svinēsim svētkus un iepazīsim Ropažu novadu – skrienot!
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Raivis Paegle, Latvijas 
Dambretes federācijas 
valdes loceklis

no 14. līdz 19. oktob-
rim Izraēlas piekrastes 
kūrortpilsētā netanjā 
notika priekšpēdējais 
šī gada Pasaules kausa 
posms starptautiskajā 
dambretē, kurā piedalī-
jās arī mūsu novada liel-
meistars guntis Valneris. 

Sacentās 11 valstu pār-
stāvji no Latvijas, Lietu-
vas, Baltkrievijas, Ukrainas, 
Krievijas, Izraēlas, Nīder-
landes, Beļģijas, Rumāni-
jas, Vācijas un Kazahstānas. 
Kā vienmēr, sacensībās tika 
noteikta Šveices sistēma 
deviņās spēļu kārtās. Šādā 
sistēmā ir svarīgi sākt labi 
spēlēt pret nedaudz vājā-
kiem dalībniekiem bez lie-
ka neizšķirta rezultāta, lai 
spēcīgākajiem vēlāk savstar-
pējā spēlē nebūtu rezultatīvi 
jāatpaliek. Ropažu dambre-
tistam starts izdevās labs: 
divas uzvaras pār Krievi-
jas un Baltkrievijas dam-

bretistiem. Tad sekoja di-
vas neizšķirtas spēles pret 
Nīderlandes starptautisko 
meistaru Krusbergenu un 
Krieviju pārstāvošo uzbeku 
tautības lielmeistaru Muro-
dullo Amrillajevu. Piekta-
jā kārtā uzvara pār Izraēlas 
pārstāvi, kādreizējo Lietu-
vas vecāko treneri, starp-
tautisko meistaru Jakovu 
Šausu. Tad sekoja vēl da-
žas neizšķirtas spēles, tajā 
skaitā ar turnīra uzvarētāju 
Vadimu Virniju no Vācijas 
un Krievijas izlases spēlē-
tāju Aleksandru Getmans-
ki. Rezultāts – Guntim Val-
nerim trīs uzvaras un seši 
neizšķirti rezultāti, kas ļāva 
iegūt dalītu 2.–4. vietu, bet 
veiksmīgā starta dēļ latvie-
tis ieguva visaugstāko vietu 
šajā grupā – 2. 

sacensību beigās 
lielmeistaru trijnieks 
bija šāds: 

1. Vadims Virnijs (Vāci-
ja) ar 13 punktiem no 18 ie-
spējamiem. 2. Guntis Valne-
ris (Latvija) ar 12 punktiem. 

3.  Murodullo Amrillajevs 
(Krievija) ar 12 punktiem.

21. oktobrī turpat noti-
ka oficiālais Eiropas čem-
pionāts ātrajā dambretē, kas 
nozīmē, ka katram pretinie-
kam tiek dotas 15 minūtes 
un ar katru izdarīto gājie-
nu spēlētājs iegūst papildus 
piecas sekundes. Tā bija ne-
daudz palēnināta ātrspēles 
disciplīna, kurā piedalījās 
25  dalībnieki, arī deviņās 
spēļu kārtās. G.  Valnerim 
izdevās gūt četras uzvaras, 
tajā skaitā arī pār pazīsta-
miem dambretistiem: J. Šau-
su, Krusbergenu un A. Get-
manski, kā arī piecas reizes 
nospēlēt neizšķirti. Tas 
ļāva viņam pārliecinoši ie-
gūt sudraba medaļu Eiropas 
čempionātā. 

Galīgie rezultāti:
1. Artems Ivanovs (Uk-

raina) ar 14  punktiem no 
18 iespējamiem.  2.  Gun-
tis Valneris (Latvija) ar 
13 punktiem.  3. Aleksandrs 
Getmanskis (Krievija) ar 
12 punktiem.

Ropažniekam, lielmeistaram Guntim Valnerim 
2. vieta PK posmā Izraēlā un sudraba medaļa 
EČ ātrajā dambretē

Gundars Lasmanis,  
SK „Boule” vadītājs

2018. gada neparasti kar-
stā vasara ierasti bija pie-
sātināta arī ar dažādām 
petanka sacensībām. 
Mūsu Ropažu sporta 
kluba „Boule” pārstāv-
ji, kā vienmēr, bija starp 
labākajiem spēlētājiem 
ne tikai Latvijā, bet arī 
Baltijā un … pat eiropā.

Latvijas čempionātos mū-
sējiem astoņas dažādas me-
daļas un trīs ceļazīmes uz 
Eiropas 2018.  gada meis-
tarsacīkstēm (Agita Lejnie-
ce, Sandis Dzenītis un Āris 
Ozoliņš).

Jau otro gadu par  
Baltijas valstu spēcīgāko 
klubu komandu atzīta Ro-
pažu kluba dāmu vienība ar  
Agitu Lejnieci, Veltu Mille-
ri un Ieviņu Dzenīti sastāvā. 
Vīrieši gan nespēja atkārtot 
iepriekšējā gada sniegumu 
un 27 komandu sacensībās 
ieņēma „tikai” ceturto vietu. 
Par turnīra Latvijas posma 
rīkošanas reālu atbalstu iz-

sakām pateicību Ropažu no-
vada pašvaldībai. Bet Valdim 
Šīrantam īpašs paldies par 
palīdzību Zaķumuižas lau-
kumu sakārtošanā un vairāk 
nekā 100 spēlētāju ēdināšanā!

Jau otro gadu, vēlā rude-
nī mūsu spēlētāji piedalījās 
nedēļu ilgā turnīrā Spānijas 
kūrorta pilsētiņā Salou, kur 
kopā Latvijas pārstāvjiem 
sacentās Francijas, Monako 
un Spānijas petanka spēlētā-
ji. Arī šeit tika gūti nozīmīgi 
panākumi un saņemts ielū-
gums piedalīties 2019. gada 
turnīrā.

Izcili Eiropas čempionā-
tā solo spēlēs Itālijā piedalījās 
Agita Lejniece. Dalīta devītā 
vieta ir līdz šim augstvērtīgā-
kais Latvijas dāmu sniegums. 
Nedaudz nepaveicās Latvi-
jas jauniešu izlases komandai, 
kura Nāciju kausa izslēgša-
nas spēlēs ar rezultātu 12:13 
zaudēja nākamajiem medaļ-
niekiem – Norvēģijas valsts-
vienībai. Paliekam vecāki, un 
nākamajiem turnīriem jāsāk 
gatavot jauna maiņa.

Šie panākumi ir iespēja-

mi, pateicoties petanka spor-
ta veida popularizēšanai un 
kluba spēlētāju rindu papla-
šināšanai. 2018. gadā bijām 
izvirzījuši mērķi – mācīt pe-
tanka spēles pamat zināša-
nas vismaz 200  interesen-
tiem. Uzdevums ir vairāk 
nekā izpildīts. Mērķis tika 
sasniegts, pateicoties: Evitai 
Eglājai, kura mūs iesaistīja 
Ropažu novada „Ciema die-
nu” un Pierīgas novadu paš-
valdību pasākumos; Sarmītes 
Gailītes rīkotajai nometnei 
„Aktīvs jaunietis Lielās Jug-
las krastos” un viņas aicinā-
jumam SK „Boule” dalīties 
pieredzē; arī tam, ka jau otro 
gadu pēc kārtas, mēs, tāpat 
kā Cēsu Kultūras centrs un 
Francijas institūts Latvijā, 
esam Francijas dienas Cēsīs 
(Franču pikniks) organizatori 
un dalībnieki, un, visbeidzot, 
ka Ropažu „Valgundās” rī-
koto petanka iesācēju turnī-
ram „Priekam!” ir tik nepa-
rasti liela dalībnieku interese.

Arī starpsezonā neapstā-
simies. Turpināsim darboties 
un cerēsim uz atbalstu.

Sporta klubs „Boule” veiksmīgs arī šogad
Zaķumuižā 20. oktobrī 
sadarbībā ar Ropažu 
novada pašvaldību 
notika Latvijas Tautas 
sporta asociācijas 
rīkotais Latvijas 
čempionāta nūjošanā 
pēdējais posms, kas 
noslēdza šī gada valsts 
čempionātu nūjošanā. 

Trijās dažādās distan-
cēs  – 5, 10 un 21  km  – 
piedalījās 90  nūjotāji, to-
mēr kopējais dalībnieku 
skaits bija lielāks, jo čem-
pionātā piedalījās arī nū-

jotāji, kuri izmantoja ie-
spēju veikt 5 km distanci 
bez reģistrēšanās un laika 
kontroles.

Ropažu novada spor-
ta centra darbinieki bija 
parūpējušies, lai distanču 
trases būtu rūpīgi marķētas 
un neviens no dalībniekiem 
nenomaldītos. 

Nūjotāji no visas Latvi-
jas novērtēja mūsu skaistās 
meža takas un atzina, ka 
distanci veikt nemaz nebija 
tik viegli, jo dažviet mežu 
cirsmās ceļi bija smilšaini 

un irdeni un bieži nācās uz 
ceļa sastapties arī ar kādu 
meža cirtēju lielo, smago 
automašīnu. Sacensību or-
ganizatori bija parūpējušies 
arī par pārsteigumu sacen-
sību dalībniekiem – mežā 
nūjotājus ar jautrām me-
lodijām priecēja muzikan-
ti, kas mudināja turpināt 
distanci ar tikpat raitu un 
ātru soli. 

Noslēgumā, kā jau visās 
kārtīgās sacensībās – apbal-
vošana, garda zupa un ap-
mainīšanās ar iespaidiem. 

Latvijas čempionāta nūjošanā noslēguma 
posms Zaķumuižā

Evita Eglāja, Ropažu 
sporta centra vadītāja

Ropažu novada ko-
manda 27. oktobrī de-
vās peldēšanā Piņķu 
baseinā, lai rūpētos 
par novada vārda spo-
žumu un pārbaudītu 
individuālās spējas. 

Šoreiz notika absolūta 
krīze dāmu vecuma gru-
pās  – startam, kā vien-
mēr, gatava Marijas kun-
dze, taču pārējās regulārās 
piecas vai sešas peldētā-
jas visas – ārpus ierindas. 
Apdraudēts   bija koman-
das kopējais starts – stafetē 
obligāti bija nepieciešamas 
divas dāmas. Taču laimīgi   
un pēdējā brīdī komanda 
tika   izveidota: Niklāvs un 
Fanija Mežecki (debitan-
ti), Zane Biķe, Marija Ju-
reņenoka, Aleksejs Gusevs, 
Jānis Grigaļūns, Vladislavs 
Šlegelmilhs, Raitis Gult-
nieks, Normunds Pulkste-
nis, Jānis Šreibers.

Sacensībās visi dalīb-
nieki vispirms peld 50  m 
brīvajā stilā, 50 m (distan-

ces peldējuma ilgums: no 
aptuveni 20 sekundēm līdz 
vairāk nekā vienai minūtei) 
dalībnieku vecuma gru-
pas mainās ik pēc 10  ga-
diem, vecākajai dalībniecei 
ir 70+. Šoreiz mums šajā 
grupā arī nebija neviena 
peldētāja. Maz dalībnieču 
ir vecumā: 30+, 40+, 50 +. 

Pēc tam komandas vei-
ca stafetes peldējumu, kur 
startējošajiem četriem da-
lībniekiem, no kuriem vis-
maz divas ir sievietes, ko-
pējais vecums ir 150 gadi, 
un katram bija jānopeld 
50  m vienā no veidiem. 
Šoreiz stafetē sestā vieta, 
kopvērtējumā – septītā vie-
ta, par pāris vietām atpa-
liekot no godalgām. Mūsu 
Marija un Zane abas iegu-
va bronzas medaļas, ar ko 
arī apsveicam!

Šī gada rezultāti rāda, 
ka beidzot novadi, kuros 
ir baseini, nopietni atla-
sa iedzīvotājus savām ko-
mandām un nav vairs tik 
vienkārši izcīnīt augstu vie-
tu. Ropažu novads tikai ie-
dzīvotāju aktivitātes dēļ, kā 
arī ar upēm un ezeriem 

kā vienīgo oficiālo treniņu 
vietu spējis iegūt gan pir-
mās, gan otrās, gan trešās 
un ceturtās vietas  Pierī-
gas novadu komandu sa-
censībās. Un tieši tas licis 
sarosīties novadiem, kam 
ir savi peldbaseini – tādēļ 
lieliem pārdzīvojumiem par 
septīto vietu nevajadzētu 
būt, bet tomēr... Nepadosi-
mies, mēģināsim nākamgad 
atkal sacensties un startēt 
ar labākiem rezultātiem! 
Paldies komandai un līdz-
jutējiem!

P.S. Ja protat peldēt un 
esat gatavi sportiskiem iz-
aicinājumiem, lūdzam ne-
slēpties un pievienoties 
mums!

Pierīgas novadu peldēšanas sacensībās 
komandām 7. vieta

Dāvids Čudars

28. oktobrī notika „Ropa-
žu Rudens kauss 2018”.

Futbola klubs „Valor” 
un Ropažu novada pašval-
dība rīkoja futbola turnīru 
2006.–2007. gadā dzimuša-
jiem puišiem telpu futbolā.

Turnīra mērķis bija sa-
rīkot skaistu futbola tur-
nīru, kurā puiši gūst patī-
kamas emocijas, pieredzi, 
sacenšas savā vecuma gru-
pā futbola laukumā un pa-
vada lielisku svētdienu Ro-
pažu sporta centrā!

Turnīrā piedalījās: FK  
„Valor” (Ropaži), FK „Vei-

na/Petrow” (Aizkraukle), 
„BSSC Ikšķile”, TFS „Nikars 
Vanagi 2006. un 2007. gadi” 
(Rīga), SK „Krimulda”.

Paldies visiem par 
piedalīšanos un Ropažu 
novada pašvaldībai par 
sarūpētajām dāvanām 
ar novada simboliku un 
kliņģeriem! 

„Ropažu Rudens kauss 2018”
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 LīDZjūTībAs

Aiz Tevis dzīvība un 
gaisma paliek, un 
atmiņas kā krāšņs 

zieds. 

Izsakām visdziļāko 
līdzjūtību Evitai Eglājai, 
no māmiņas uz mūžu 

atvadoties.

Ropažu novada 
pašvaldības kolēģi

Skumju brīdī izsakām 
vissirsnīgāko 

līdzjūtību sakarā ar 
lielo zaudējumu un 

esam kopā ar valdes 
locekli Evitu Eglāju, 

savu mammu mūžībā 
pavadot.

Latvijas Tautas sporta 
asociācijas valde

novAdĀ

 

AKTIVITĀTes NOVeMBRĪ  
MULTIFUNKCIONĀLAJĀ CeNTRĀ „KĀKCIeMs”  
(zIedOņI–2, KĀKCIeMs)

CENTRS ATVĒRTS
PIRMDIENĀS UN CETURTDIENĀS 

8.45–18.45; 
(pusdienu pārtraukums 12.00–12.30)

                                 OTRDIENĀS UN 
TREŠDIENĀS 14.15–18.45;

                                 PIEKTDIENĀS 
9.00–14.00.

Katru pirmdienu  
plkst. 19.00–20.30  
angļu valoda pieaugušajiem.

Katru otrdienu  
plkst. 17.00–18.30  
nodarbības bērniem.

Katru trešdienu  
plkst. 18.00–19.30  
tūrisma nodarbības  
„Dabas takas” bērniem  
un jauniešiem.

Katru ceturtdienu  
plkst. 13.00–14.30 
nodarbības senioriem 
 „Stresa vadība”;  
plkst. 18.30–19.30 
vingrošana pieaugušajiem.
19. novembrī  
plkst. 15.00  
„Svētku brīdis simtgadei”.

Paralēli aktivitātēm 
pieejami:
• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, 
žurnāli, grāmatas, iespēja lasīt uz 
vietas vai ņemt uz mājām);
• Publiskais internets;
• Bez maksas pieejami: nūjošanas 
nūjas, masāžas riņķis, šujmašīna;
• Dokumentu printēšana, 
kopēšana;
• Dažādas galda spēles, novuss, 
„Xbox360” u.c;
• Ir iespēja izmantot dušu un 
veļasmašīnu.

AKTIVITĀTes NOVeMBRĪ 
MULTIFUNKCIONĀLAJĀ CeNTRĀ „sILAKROGs” 
(PRIedes 5-1, sILAKROGs)

CENTRS ATVĒRTS  
PIRMDIENĀS 12.00–18.00;

OTRDIENĀS 12.00–20.30; 
TREŠDIENĀS 11.00–19.30;

 CETURTDIENĀS 13.00–21.00;
 PIEKTDIENĀS 10.00–14.00.

1.–12. novembris  
izveidosim no ozolu 
lapām sveicienus Latvijas 
dzimšanas dienai. Aicināts 
ikviens liels un mazs 
iedzīvotājs!

15.  novembris no plkst. 
19.00 līdz 21.00 „Sarunas 
par grāmatām” ar Liegu 
Piešiņu. Aicināts ikviens!

18. novembris no 
plkst. 16.30 „Latvijai – 100”. 
Ikviens iedzīvotājs aicināts 
izveidot Latvijas kontūru 
no iedegtām svecītēm par 
godu Latvijas dzimšanas 
dienai! (Pretī pieturai).

21. novembris plkst. 
10.00–12.00 sociālie 
darbinieki (A. Jurika, 
A. Alksne) konsultē 
iedzīvotājus.

22. novembris plkst. 
18.00 virtuvē rosās skolas 
vecuma bērni (Nāc ar savu 
ideju!).

29. novembris plkst. 
19.30–21.00 radošais laiks 
pieaugušajiem. (Kristīne K.) 
Nāc un pamēģini! 

,,Adventes vainags”.

Katru otrdienu 
plkst. 12.00–14.00 
nūjošana. Ejam nūjot 
ar Austru Bižkovsku! 
Pieteikties laikus  
pa tālruni 67398696 vai 
mobilo tālruni 27889965 
(darba laikā). 
plkst. 19.00–20.30 
angļu valodas mācības 
(Ingūna S.).

Katru trešdienu 
plkst. 18.30–19.30   
Cigun (Kristīne R.).

Aktivitāšu grafiks mēneša 
laikā var tikt papildināts, 
izmaiņām sekojiet 
vietnē www.ropazi.
lv, kā arī informācijai 
multifunkcionālajā centrā!

 • Nepieciešamības gadījumā 
ar multifunkcionālā centra 
vadītāju Daigu Joksti sazināties 
elektroniski – daiga.jokste@
ropazi.lv.

• Ja nepieciešamas Sociālā 
dienesta vadītājas Sarmītes 
Cibuļskas konsultācijas, 
lūdzam sazināties personiski – 
67918515, lai vienotos par laiku.

• Ja nepieciešama Ropažu 
pašvaldības jurista konsultācija, 
sazinieties pa tālruni 67398696 
vai mobilo tālruni 27889965 
(darba laikā).

INFORMĀCIJAI: 
Multifunkcionālajos centros 
pieejama bezmaksas 
asinsspiediena mērīšana un 
ķermeņa struktūras mērītājs!

Paralēli aktivitātēm 
pieejami:
• novada maznodrošinātām 
un trūcīgām personām vai 
personām ar Sociālā dienesta 
ieteikumu veļas mazgāšanas un 
dušas pakalpojumi.
• bibliotēkas pakalpojumi 
(avīzes, žurnāli, grāmatas, 
iespēja lasīt uz vietas vai ņemt 
uz mājām);
• Publiskais internets;
• Dokumentu printēšana, 
kopēšana (maksas 
pakalpojums), faksēšana;
• Iespējams apgūt 
pamatprasmes datora un 
interneta lietošanai, lūgums 
iepriekš pieteikties personīgi 
multifunkcionālajā centrā vai pa 
tālruni 67398696;
• Šujmašīnas, overloka 
šujmašīnas.
• Dažādas galda un āra spēles, 
galda futbols, novuss, „Xbox360”, 
teniss, badmintons u.c.  

AKTIVITĀTes NOVeMBRĪ 
MULTIFUNKCIONĀLAJĀ CeNTRĀ „TUMŠUPe” 
(zĪTARI 5–1, TUMŠUPe)

PIRMDIEN, OTRDIEN, 
CETURTDIEN  

no plkst. 10.00 līdz 18.00;
PIEKTDIEN  

no plkst. 11.00 līdz 19.00.

9. novembris  
plkst. 17.00 gatavošanās 
svētku dienām. Akvareļos 
iedrošinās Juris.
15. novembris  
plkst. 14.00 filma 
senioriem „Latviešu 
strēlnieku stāsts”.
16. novembris  
plkst. 17.00 svētku dienas 
dekors kopā ar Spodru 
Kalniņu.
18. novembris  
plkst. 13.00 kopā ar 
bērniem, Juri, svecītēm, 
torti un nedaudz par 
100. gada vēsturi.

21. novembris  
plkst. 12.10–13.00  
SIA „Ciemats”.
23. novembris  
plkst. 17.00  
filma bērniem par dabu.
27. novembris  
plkst. 17.00  
jauna galda spēle 
jauniešiem.  
Mācīs Juris.

AICINĀM UZ PARALĒLAJĀM 
AKTIVITĀTĒM!
Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, 
žurnāli, grāmatas, iespēja lasīt 
uz vietas vai ņemt uz mājām).
Dokumentu printēšana, 
kopēšana (maksas 
pakalpojums), faksēšana.
Publiskais internets. Dažādas 
galda spēles, novuss. Āra spēles, 
nūjošana. 

 

AKTIVITĀTes NOVeMBRĪ  
MULTIFUNKCIONĀLAJĀ CeNTRĀ „MUCeNIeKI”  
(„BUNdULĪŠI”, MUCeNIeKOs) 

CENTRS ATVĒRTS APMEKLĒTĀJIEM 
PIRMDIEN 13.00–20.00; 
OTRDIEN   13.00–20.00;
TREŠDIEN 11.00–18.00; 

CETURTDIEN 12.00–19.00; 
PIEKTDIEN 10.00–14.00.

Katru pirmdienu  
18.00–19.30 bērniem – 
„Prasmīgās rokas”.

Katru otrdienu    
18.00–19.30  bērniem – 
zīmēšana.

Katru trešdienu  19.20,  
katru sestdienu 10.00 – 
karatē

Katru pirmdienu 19.30–
21.00  pieaugušajiem – 
„Prasmīgās rokas”.

6., 13., 20. novembrī 
plkst. 18.30 – lekciju cikls 
„Sevis vadība”.

8. novembrī plkst. 18.30 – 
senioru tējas vakars.

18. novembrī 
plkst. 17.00 – Latvijas 
simtgades svinības.

Mēneša laikā aktivitāšu 
grafiks var tikt papildināts!

Paralēli aktivitātēm 
pieejami: 
• bibliotēkas pakalpojumi (perio-
dikas izdevumi grāmatas, iespēja 
lasīt uz vietas vai ņemt uz mājām);

• publiskais internets, datori;

• dokumentu printēšana, kopēša-
na (maksas pakalpojums);

• dažādas galda spēles, novuss, 
galda hokejs, „Xbox”, nūjošanas 
inventārs;

• maznodrošinātām un trūcīgām 
personām – duša un veļas ma-
šīna.

Bezmaksas transports Ropažu 
novada iedzīvotājiem 
Ropažu novada pašvaldība nodrošina 
bezmaksas transportu iedzīvotājiem no 
novada ciemiem uz Ropažiem un atpakaļ.

KatRa mēneša piRmajā piRmdienā –
uz Ropažiem:  
no Tumšupes – 8.45;  
no Augšciema – 9.15;  
no Bajāru dārziņiem – 9.35;  
no Kākciema – 10.00; no Vāverēm – 10.10;
no Ropažiem: uz Tumšupi – 12.00;  
uz Augšciemu  12.30; uz Kākciemu – 13.00.

KatRa mēneša otRajā piRmdienā –
uz Ropažiem: no Muceniekiem – 9.00;  
no Silakroga – 9.15; no Zaķumuižas – 9.20;
no Ropažiem – 11.30. 

Svecīšu vakars Ropažu 
kapos 25. novembrī
Vakars, kurā ar iedegtām 
svecītēm un rudens ziediem uz 
kapu kopiņām godināsim un 
atcerēsimies  
mirušos  
tuviniekus un  
draugus.

Ilvars Ieviņš, Ropažu 
novada pašvaldības 
Jaunatnes lietu speciālists

Lai popularizētu bas-
ketbolu Ropažu nova-
dā un radītu jauniešiem 
iespēju sportiski pavadīt 
brīvo laiku, 2018. gada 
13. oktobrī Silakroga 
basketbola laukumā 
tika rīkots basketbo-
la turnīrs jauniešiem.

Pateicoties Silakroga 
jauniešu iniciatīvai un 
Ropažu novada pašval-
dības atbalstam, ir izvei-
dots basketbola laukums 
Silakrogā. Šī gada sep-
tembrī tika uzstādīts arī 
otrais grozs – tagad ir ie-
spēja spēlēt basketbolu uz 
abām laukuma pusēm un 
rīkot basketbola turnīrus. 
Prieks redzēt, ka lauku-
mu sāk izmantot arvien  

vairāk vietējie dažādu pa-
audžu iedzīvotāji.

Turnīrā piedalījās jau-
niešu komandas no Sila-
kroga, Zaķumuižas un 
Muceniekiem. Pirmo vie-
tu ieguva „Silakroga spar-
taki”, otro vietu – koman-
da no Zaķumuižas, trešo 
vietu – jauniešu komanda 
no Muceniekiem. Līdztekus 
spēlēm notika arī 3 punktu 
metienu konkurss, skanē-
ja mūzika un bija iespē-
jams baudīt tēju, kafiju un 
maizītes. Turklāt īpaši labu 
atmosfēru radīja siltie un 
saulainie laika apstākļi.

Turnīru rīkoja bied-
rība „Cits Silakrogs” ar  
Ropažu novada pašvaldības 
atbalstu. Galvenais turnīra 
iniciators un tiesnesis bija 
Krists Gailītis. Paldies vi-
ņam un viņa draugiem par 
uzņēmību!

Basketbola turnīrs Ropažu 
novada jauniešiem
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 PAsākUmU kALeNDārs

AfIŠA/KULTūrA/PAsĀKUmI

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918582, 29210007

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: „Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv, 

web@ropazi.lv

67918580, 29220892

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.Izdevuma piegāde Ropažu novadā: tālr. 29521546.

AIVArs brēmšmITs 
ir VsAc „ropaži” klients un Latvijas 

valsts simtgadē sagatavojis 

zīmējumu izstādi „ZIeDI”, 
kas no 27. novembra līdz 

7. decembrim būs apskatāma 
ropažu kIc, mazajā zālē. 

ropažu kultūras un 
izglītības centrs
12. novembrī plkst. 
18.00 Ropažu novada 
teritorijas plānojuma 
1. redakcijas un Vides 
pārskata projekta 
redakcijas publiskās 
apspriešanas sanāksme.

14. novembrī plkst. 
19.00 spēlfilma „Tēvs 
nakts”.

17. novembrī plkst. 
10.00 izstāde „Ceļā 
uz Dziesmu un deju 
svētkiem”.

17. novembrī plkst. 
19.00 svinīgā ceremonija 
„Ropažu novada 
lepnums”.

24. novembrī plkst. 
18.00 VPDK „Cielava” 
desmitgades sadancis. 

28. novembrī plkst. 
14.00 domes sēde.

9. decembrī plkst. 
10.00 tradicionālais 
Ziemassvētku tirdziņš 
Ropažu KIC.

ropažu novada 
bibliotēka
14. novembrī plkst. 
18.00 Vijas Javnošānes 
grāmatas „100 dzejdarbi 
Latvijas simtgadei” 
atvēršanas svētki.

16. novembrī plkst. 
16.00 keramikas rotu 
meistardarbnīca.

21. novembrī 
plkst. 10.00 un 
18.00 animācijas filma 
„Bize un neguļa”.

28. novembrī plkst. 
18.00 ebru tehnikas 
(zīmējumi uz ūdens) 
meistarklase.

29. novembrī plkst. 
18.00 filma „Kurts 
Fridrihsons”.

5. decembrī plkst. 19.00 
filma „Dubultā dzīve. 
Sekss un PSRS”.

7. decembrī plkst. 
18.00 izzinošs seminārs 
„Optimālā veselība”.

12. decembrī plkst. 
18.00 animācijas filma 
„Saule brauca debesīs”.

20. decembrī plkst. 
16.00 līdz 19.00 
akcija „Satiec savu 
Ziemassvētku vecīti”.

ropažu sporta  
centrs
17. novembrī  
plkst. 17.30 Ropažu 
novada čempionāts galda 
tenisā.

Zaķumuižas  
sporta zāle
24. novembrī  
plkst. 10.00 Ropažu 
novada čempionāts 
novusā.

Zaķumuižas klubs
11. novembrī plkst. 
18.00 spēlfilma „Tēvs 
nakts”.

citviet 
10. novembrī „Ropaži 
skrien 100”, Ropažu 
novads.

11. novembrī Lāčplēša 
dienas pasākumi Ropažu 
novadā.

25. novembrī plkst. 
10.00 Ropažu novada 
čempionāts zolītes spēlē.


